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Charitativní běh 
You Dream We 
Run zrušili - 
Pomoci lze ale i 
letos

BLANSKO - Letošní ročník cha-
ritativního běhu You Dream We Run 
musel být kvůli omezením spojeným 
s covidem-19 zrušený. Organizátoři ze 
spolku Prosen se ale i přes to rozhodli 
pomáhat a uspořádali sbírku na pomoc 
bývalému záchranáři Zděňku Mikulo-
vi. Někdejší zaměstnanec Zdravotnic-
ké záchranné služby Jihomoravského 
kraje se po mozkové příhodě snaží 
vrátit do běžného života i zpět do zá-
chranářského auta.

„Když padlo defi nitivní rozhodnutí, 
že budeme muset letošní ročník You 
Dream We Run zrušit, začali se nám 
ozývat lidé s dotazy, kam mohou při-
spět, že by i tak rádi pomohli. Aby zá-
jemci o tuto možnost nepřišli, a nepři-
šli ani o tričko z ročníku 2020, vydali 
jsme speciální kolekci triček „Covid 
2020“. Výtěžek prodeje půjde Zdeňku 
Mikulovi z Blanenska na rehabilitační 
pobyt v lázních Klimkovice,“ popsal 
Roman Jančiar, předseda spolku na 
podporu osob sociálně a zdravotně 
znevýhodněných Prosen.

Bývalý záchranář Zdeněk Mikula 
je v domácí péči a zotavuje se z cévní 
mozkové příhody, která ho postihla v 
září 2017 po návratu z práce. Po ní ochr-
nul a nemluví. I když mu lékaři nedávali 
šance, Zdeněk Mikula se nevzdává. Rok 
zůstal upoutaný na lůžko, ale po pobytu 
v lázních Klimkovice se jeho stav výraz-
ně zlepšil, dál denně cvičí, rehabilituje 
a snaží se o návrat do běžného života. 

Dokončení na str. 6

Největší letní kino se 
dočkalo rekonstrukce

BOSKOVICE - Po několika letech byla dokončena 
rekonstrukce Letního kina Boskovice. Amfiteátr letního 
kina v Boskovicích se může honosit několika prvenstvími. 
Jedná se o největší venkovní projekční plochu v ČR a v 
roce 2019 se stalo nejnavštěvovanějším letním kinem v 
ČR. Letní kino Boskovice bylo uvedeno do provozu již v 
roce 1961. V příštím roce tak oslaví 60 let od svého první-
ho oficiálního promítání. Jako předčasný  dárek ke svému 
jubileu dostalo už letos novou podobu, která návštěvní-
kům poskytuje mnohem lepší komfort a dokonalý  filmový  
zážitek.

V roce 2013 byla započata první etapa rekonstrukce. 
Následující roky se kompletně renovovalo hlediště pro 
2000 diváků, veškeré elektrorozvody v areálu a stávající 
budovy - promítací kabina a toalety. Opravy byly dokon-
čeny letos, kdy byla ošetřena plocha promítacího plát-
na, pod plátnem vzniklo i zcela nové zázemí pro diváky 
i účinkující. V nové budově najdeme šatny pro umělce s 
vlastním sociálním zázemím, toalety pro veřejnost, po-
kladnu a skladovací prostory. Opravy letního kina probí-
haly v celkem čtyřech etapách, a to z důvodu zachování 

sezónního provozu kina. Cena rekonstrukce se vyšplhala 
na částku 46,5 milionu korun. Investorem oprav bylo Měs-
to Boskovice, které je i majitelem areálu letního kina.

Areál, který  funguje od svého vzniku bez přerušení 
provozu, vykazoval po roce 2000 již značné opotřebení. 
Zájem o filmové projekce a akce pod širý m nebem však 
poslední roky opět narůstal, a tak se boskovičtí rozhod-
li pro celkové opravy areálu. Investice do letního kina se 
Městu Boskovice vyplatila, v loňském roce se stalo nej-
navštěvovanějším letním kinem v ČR. Na promítání si od 
června do září našlo cestu celkem 16 500 diváků. Kromě 
klasický ch filmový ch projekcí se však v areálu přes léto 
konají i hojně navštěvované koncerty a festivaly.

„Největší radost máme samozřejmě z návštěvy diváků. 
A z toho, že se jim opravené kino líbí. Snažili jsme se 
zachovat původní ráz celého areálu, a to se myslím doko-
nale povedlo,“ říká vedoucí kina Tomáš Marvan. „Za to 
patří velký  dík městu Boskovice, které se do takto rozsáh-
lé a nákladné investice pustilo,“ dodává PaedDr. Oldřich 
Kovář, ředitel Kulturních zařízení města Boskovice, která 
letní kino provozují. Radim Hruška, foto archiv
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Slavnosti připomínají někdejší proslulost boskovických husí, ceněných zejména na 
vídeňských trzích. Vybrané boskovické restaurace budou po celý víkend podávat husí menu.
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hudba, divadla, filmy, přednášky, výstavy, autorská čtení, výtvarné 
instalace v exteriéru, workshopy, tanec, výlety, komentované 
prohlídky, akce pro děti a další program
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festivalu

pro židovskou čtvrť pořádá 
Unijazz ve spolupráci s městem 

Boskovice a rodinou Mensdorff–Pouilly

boskovice‑festival.cz
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Fotbalisté Blanska neudrželi vedení 
a remizovali s Prostějovem

BLANSKO - První kolo F:NL 
přináší Blansko bod. Byť byl nováček 
druhé nejvyšší soutěže téměř celý 
zápas aktivnější a i přes vyloučení 
Harby šel do vedení zásluhou Kop-
ičára, tak v poslední minutě nastavení 
inkasoval a domů veze jen bod za 
remízu 1:1.

Blansko do utkání vstoupilo aktivně 
a hned ve druhé minutě mohl otevřít 
skóre Lahodný. Jeho pokus ale těsně 
minul tyč brány Prostějova. Bohužel po 
neproměněné šanci přišla špatná zprá-
va pro lavičku hostí. Holiš se v souboji 
se Schusterem zranil a v deváté minutě 
musel odstoupit. Blansko i nadále 

působilo aktivně, ale defenzíva Pros-
tějova držela střelce nováčka F:NL na 
uzdě. Blízko k většimu ohrožení brány 
měl Haris Harba, ale jeho finální pas 
do gólové šance zastavil navrátivší 
Omale. Patrně největší šance zápasu 
přišla v nastavení prvního poločasu. 
Adrián Kopičár prokázal své kvality 
a zakroutil do vápna parádní centr. 
Ten si našel Lukáš Lahodný, ale jeho 
přesnou ránu k tyči výborně vyrazil 
brankář Mucha.

Druhou půle začala poměrně opat-
rně a na obou týmech bylo znát, 
že nechtěji ztratit. První větší šan-
ci si vytvořili domácí v 57. minutě. 

Dokonce dostali i míč do sítě, gól však 
nemohl být uznán, neboť si Bialek v 
souboji s Halouskou pomohl faulem a 
místo vstřelené branky sem ohl rado-
vat maximálně ze žluté karty, kterou 
mu z nepříjemné vzdálenosti ukázal 
sudí Dubravský. O deset minut pozdě-
ji přízvnicům Blanska zatrnulo. Šme-
hyl vyslal do brejku Píchala, který si 
poradil s obráncem a přehodil Halou-
sku, naštěstí pro Blansko míč zamířil 
těsně vedle. V 75. minutě se do vzá-
jemného souboje dostali Mucha s Har-
bou, ale byť hostující forvard upadl, 
zůstala píšťalka sudího Dubravského 
němou. Následnou strkanici vyřešil 

Dubravský domluvou. Komplikace 
pro Blansko přišla v 84. minutě, kdy 
se do šarvátky pustil domácí Matoušek 
a hostující Haris Harba, jenž neudržel 
nervy a poslal svého soka k zemi. Tři 
minuty před koncem řádné hrací doby 
zahrál Schuster ve vápně rukou a 
Blansko kopalo penaltu. K její exekuci 
se postavil Adrián Kopičár a přesnou 
střelou poslal Blansko do vedení - 0:1. 
Blansko však nedokázal výhru udržet. 
V nastaveném čase se ve vápně ne-
jlépe zorientoval Lubomír Machynek 
a dokázal z otočky srovnat.

Zdroj: Kryštof Severa, 
www.fkblansko.cz

Školák uvízl 
v kontejneru na textil

REGION - V úterý 18. srpna krátce před jednou 
hodinou odpoledne vyjížděli policisté na Blanen-
sku k případu uvíznutého dítěte v kontejneru na 
textil. Chlapec školního věku byl za pomoci svěd-
ků vyproštěn a následně jej přivolaní záchranáři 
letecky transportovali do nemocnice. Veškeré okol-
nosti tohoto případu jsou nyní předmětem dalšího 
prověřování, který evidují policisté obvodního 
 oddělení Boskovice pro podezření ze spáchání 
přečinu ublížení na zdraví z nedbalosti.

Po ztraceném seniorovi 
pátrali nejen policisté

REGION - Rozsáhlé pátrání po seniorovi z 
Blanenska, který byl od soboty nezvěstný, skonči-
lo úspěšně. Do hledání sedmdesátiletého muže se v 
neděli 16. srpna zapojily desítky policistů. Tito se 
zaměřili na přilehlé okolí Krhova, Jabloňan a Obo-
ry, kde by se mohl pohřešovaný pravděpodobně na-
cházet. 

Muž odešel v sobotu 15. srpna v odpoledních 
hodinách na soukromou akci, kam dorazil, ale domů 
se již poté nevrátil. Rodina jej začala pohřešovat v 
neděli ráno. Nejdříve se pokusili jej najít sami, avšak 
bezúspěšně. Kolem půl druhé hodiny odpoledne 
již volali na tísňovou linku 158, s tím, že pohřešu-
jí příbuzného. Mimo jiné uvedli, že senior měl dříve 
zdravotní problémy a špatně chodí. 

Ihned po ohlášení se rozjelo rozsáhlé pátrání. Do 
akce se mimo policistů a nasazeného policejního 
vrtulníku zapojili také hasiči, dobrovolní hasiči a 
zdejší občané. Téměř po čtyřech hodinách si všich-
ni zúčastnění mohli oddechnout. Lehce dezorien-
tovaný a dehydratovaný ztracený muž se nachá-
zel u silnice I/43. Zde ho našel náhodný svědek, 
který zaslechl předchozí hlášení obecního rozhlasu 
o pohřešovaném občanovi. Následně si jej do péče 
převzali záchranáři a odvezli do nemocnice k prove-
dení nezbytných úkonů.

„Tímto patří velké poděkování všem, kteří se do 
pátrací akce zapojili. Díky vzájemné spolupráci 
profesionálů i laiků měl tento příběh šťastný konec. 
V návaznosti na výše uvedený případ bychom rádi 
apelovali na to, aby jste v případě nejistoty při 
pohřešování osoby kontaktovali policii, co nejdříve. 
Vyvarujte se pozdního oznámení, rozhodovat mo-
hou i minuty,“ uvedla policejní mluvčí Lenka Ko-
ryťáková.

Předjíždějícího 
motorkáře srazilo auto

ŠEBROV - Provoz mezi obcemi Šebrov a Blans-
ko zastavila ve čtvrtek 13. srpna po jedenácté hod-
ině dopravní nehoda. Na rovném úseku ve směru na 
Blansko započal motocyklista předjíždět před ním 
jedoucí vozidla. Stejné rozhodnutí měl v tu chvíli 
také devětadvacetiletý řidič vozidla Škoda Superb, 
jedoucí ve stejném směru. Při vybočení ze svého 
jízdního pruhu došlo ke střetu s předjíždějícím mo-
torkářem. Ten se vlivem nárazu odrazil a skončil na 
zemi u svodidel. Pětadvacetiletý řidič motocyklu 
utrpěl zranění, se kterým byl odvezen záchranáři do 
nemocnice. K dalšímu zranění osob nedošlo. 

U obou řidičů byla provedena dechová zkouš-
ka s negativním výsledkem. Celková škoda byla 

vyčíslena částkou 90 tisíc korun. Celou událost nyní 
prošetřují dopravní policisté, kteří zjišťují příčiny 
dopravní nehody a míru zavinění zúčastněných.

 Foto Policie ČR

Policejní hlídce ujížděl 
řidič se zákazem řízení

BOSKOVICE - V neděli 9. srpna krátce před půl 
desátou hodinou večer, chtěli policisté z obvodního 
oddělení Boskovice, v rámci běžného výkonu služby 
zkontrolovat osobní vozidlo Opel Astra, které jelo 
v ulici Otakara Kubína v Boskovicích. Za použití 
výstražného světelného zařízení s nápisem STOP 
POLICIE vyzvali uvedený automobil k zastavení, 
řidič však na pokyn nereagoval a začal před  policisty 
ujíždět. Vysokou rychlostí jel směrem na Mladkov 
a poté se napojil na rychlostní komunikaci č. 43 
směrem na Brno. Vůz proto začali okamžitě pronásle-
dovat. Během toho se připojila také blanenská 
policejní hlídka, která jej následně zablokovala a 
zastavila v Rájci-Jestřebí. Vzhledem k tomu, že řidič 
nereagoval ani na opětovnou výzvu k vystoupení 
vozidla, policisté ho za použití donucovacích pros-
tředků z vozidla vytáhli a nasadili mu pouta. Jednalo 
se o sedmadvacetiletého muže, který je pro policisty 
dobře známý svou kriminální minulostí. Dechová 
zkouška na zjištění požití alkoholu před jízdou byla 
negativní. Testu na přítomnost omamných a psy-
chotropních látek v těle se však odmítl podrobit. Po 
řádném poučení odmítl také lékařské vyšetření, spo-
jené s odběrem biologického materiálu v nemocni-
ci. Navíc neměl za volantem, co dělat, jelikož má 
v dané době platný zákaz řízení všech motorových 
vozidel. Nyní je podezřelý z trestného činu maření 
úředního rozhodnutí a vykázání za což mu hrozí až 
dva roky vězení.

Bourali pod vlivem 
alkoholu

REGION - Dva případy dopravních nehod pod 
vlivem alkoholu za víkend šetří policisté z do-
pravního inspektorátu. První z nich se stala v sobotu 
8. července na silnici z Jedovnic do Blanska. Dvaa-
padesátiletý cyklista o půl deváté večer ztratil kon-
trolu nad řízením a sjel mimo komunikaci, kde upa-
dl. Při pádu z jízdního kola si způsobil lehké zranění, 
které si vyžádalo lékařské ošetření. Policisté mu 
při provedené dechové zkoušce naměřili přes dvě 
promile.

K druhé dopravní nehodě, za kterou stál alko-
hol, došlo hned následující den v Blansku, v ulici 
9. května. V neděli v odpoledních hodinách, řídil 
sedmapadesátiletý šofér, nákladní vozidlo Fiat Dob-
lo Cargo. Při parkování se však zřejmě nevěnoval 

řízení tak, jak by měl, a narazil do zaparkovaného 
osobního automobilu AUDI A4. Tuto skutečnost 
však neoznámil a po zaparkování chtěl odejít. Celou 
událost však spatřila žena, které jeho jednání neby-
lo lhostejné, a navíc znala majitelku vozidla, kterou 
ihned vyrozuměla. Jelikož muž navíc jevil známky 
požití alkoholu, zavolala poškozená na linku 158. 
Netrvalo dlouho a nezodpovědný řidič byl zpátky 
u vozidla a vysvětloval celou záležitost policistům. 
Ti mu provedli dechovou zkoušku, která ukázala 
přítomnost alkoholu. Podezřelý nadýchal přes tři 
promile. Policisté navíc zjistili, že řidič má platnou 
blokaci řidičského oprávnění. Za volantem neměl 
tedy co dělat. Předběžná škoda na obou vozidlech 
byla vyčíslena částkou 25 tisíc korun. Oběma 
případy se dopravní policisté nadále zabývají.

Žena naletěla 
podvodníkovi na 
internetu

REGION - Blanenští kriminalisté se v těchto 
dnech zabývají případem, kdy sedmadvacetiletý 
muž se dopustil podvodu na pětadvacetileté ženě 
z Blanenska. Ten se s ní seznámil přes seznamku na 
internetu. Postupně z ní vymámil v úmyslu vlastního 
obohacení téměř osm set tisíc korun. Tohoto skutku 
se měl dopustit nejméně v období od 4. května do 15. 
července 2020 tím, že od ní pod falešnou legendou 
o výhodném investování finančních prostředků ve 
Švýcarsku a rychlém zbohatnutí vylákal v sedmnác-
ti případech nemalý obnos peněz. Poškozená navíc 
nedisponovala takovou částkou, proto na jeho do-
poručení uzavřela hned několik úvěrů a půjček. 
V jednom případě jí dokonce osobně doprovodil do 
banky, a poté od ní ihned peníze převzal s tím, že 
je uloží na zahraniční účet, kde jí následně pošlou 
úroky. Slíbená měsíční renta ve výši 180 tisíc ko-
run jí však následně nedošla. Jako údajné zhodno-
cení jí v deseti případech zaslal na účet v celkové 
výši pouze devadesát tisíc korun. Zbývající peníze 
jí však už nevrátil a přestal komunikovat. Policisté 
se případem intenzivně zabývají. Zjistili, že mladá 
žena nebyla první, která muži naletěla. Pachatel byl 
již za obdobnou trestnou činnost v minulosti stíhán. 
V případě odsouzení mu hrozí až osm let za mřížemi.

Falešná exekutorka 
vylákala peníze

REGION - Žena z Blanenska zaplatila během čer-
vence domnělou exekuci. Podvodnice, která se po 
telefonu vydávala za advokátku exekutorského úřadu, 
argumentovala smyšlenou exekucí. Postavila ji před 
rozhodnutí, aby zaplatila peníze do určité hodiny, nebo 
musí počítat s exekutorským zásahem včetně různých 
penále. Její oběť si neuvědomovala žádný dluh, ale 
přesto kvůli obavám z možných prolémů zaplatila část-
ku téměř 53 tisíc korun na účet, který jí falešná exeku-
torka nadiktovala. Následně si vystrašená žena chtěla 
danou věc ověřit a zjistila, že se stala obětí podvodu. 
Následující týden měla poškozená žena znovu tele-
fonát. Tentokrát jí volal muž, který se vydával za asis-
tenta místní agentury v Plzni. Tvrdil, že jim žena dluží 
peníze, a to přes 25 tisíc korun za provedené služby a 
pokud je neuhradí, podá k soudu návrh na exekuci. Na 
toto již žena nereagovala a hovor ukončila. Celou věc 
v současné době prošetřují blanenští policisté pro po-
dezření ze spáchání trestného činu podvod. 

 Zpracoval Radim Hruška

Boskovice nadělily v krajském přeboru 
Bosonohám na jejich trávníku tři branky 

BOSKOVICE - Třetí kolo kra-
jského přeboru nás přivedlo na půdu 
Bosonoh, kde jsme v posledních 
čtyřech sezonách vždy prohráli a ani 
neskórovali. Místní areál nás přek-
vapil tím, že se postupně zvelebuje a 
patří k těm hezčím v naší soutěži.

Ale dnes jsme měli více důvodů, 
proč se nám tam líbilo... V 15. minutě 

Tonda Preč krásně nacentroval a Jenda 
Novák ve skluzu poslal míč do domácí 
sítě. Tato gólová radost ho inspirova-
la natolik, že o pět minut později po-
slal míč pod břevno domácí branky 
a bylo to 0:2. A do třetice byl Jenda 
ústřední postavou ve 35.minutě, kdy 
unikl domácí obraně a poslední stoper 
Bosonoh zatáhl za záchrannou brzdu. 

Stálo ho to vyloučení a hráli jsme proti 
deseti.

Pokud jsme ještě o přestávce šli do 
zápasu s velkým respektem a pokorou, 
tak nás hned ve 47. minutě uklid-
nil krásnou a přesnou střelou k tyči 
Honza Minx. Od té chvíle bylo cítit, 
že domácí na zvrat nemají. Jejich ne-
jvětší šanci zblokovala naše obrana 

na brankové čáře, ale jinak jsme je do 
hry příliš nepouštěli. Naopak na druhé 
straně jsme několik kvalitních akcí ne-
dotáhli my do konce.

Ale to nám nevadilo. Po pěti letech 
jsme vyloupili Bosonohy a náš sobotní 
domácí zápas s Mutěnicemi bude bez-
esporu šlágrem 4.kola...

 www.fcboskovice.cz

Plážový volejbal: Poháry zůstaly v Boskovicích
BOSKOVICE - Do letošního 

ročníku turnaje smíšených párů v 
plážovém volejbale na koupališti 
Červenka se přihlásilo devět párů. Po 
dopoledních zápasech ve skupinách 
se odpoledne bojovalo vyřazovacím 
způsobem o stupně vítězů. 

V utkání o třetí místo se utkaly dvo-
jice z Jedovnic. Po výsledku 16:14 a 
15:12 byla úspěšnější a ceny za třetí 
místo si odnesla dvojice Jana Ste-
hlíková a Petr Nezval, pro dvojici Teo-
dora Holubová a Martin Stehlík zůsta-
la bramborová medaile. 

Finále bylo záležitostí boskovických 
volejbalistů. Druhé místo po porážce 
21:15, 17:21, 13:15 obsadil pár Ivana 
Přichystalová a Petr Bohatec. Poháry 
za vítězství předal vítěznému páru 
Zuzana Zrůstková a Tomáš Meluzín 
jednatel pořádající společnosti Služby 

Boskovice Milan Strya. Zpestřením 
turnaje byl česko-belgický pár Len-
ka Kratochvílová z Boskovic a Cyril 
Delcambre z Frasnes, kteří se seznámi-
li při partnerské spolupráci obou měst. 
 Milan Strya 

 Foto Vladimír Fryš
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Boskovicko si připomíná 30 let od 
založení prvního svobodného tisku

BOSKOVICKO - Letos uplynulo 
již třicet let od obnovení svobodných 
regionálních novin na Boskovicku.

Dne 22. srpna 1990 vyšlo první 
číslo titulu Regionální noviny – nezá-
vislý list Boskovicka. Zeptali jsme se 
Františka Šalého a Jaroslava Oldřicha 
jak noviny vznikaly.

Oba dva jste byli jedni z prvních 
u zrodu svobodných novin po same-
tové revoluci. Můžete nám přiblížit 
dobu kdy noviny vznikaly?

J. Oldřich:
No bylo nás celkem sedm, kteří 

jsme se sešli na ustavujícím zasedá-
ní redakční rady vznikajících novin. 
Bylo to 28. června 1990 v místnosti 
boskovické radnice tehdejšího tzv. 
Agitačního střediska /nyní Infor-
mační centrum/. Bylo několik týdnů 
po prvních celostátních svobodných 
volbách, kdy jasně zvítězilo všeobjí-
mající Občanské fórum a připravovali 
se podzimní volby do zastupitelstev.

Ale sešla se partie lidí, kteří sice 
měli možná odlišné politické názory, 
ale spojovala je myšlenka informovat 
pravdivě občany o dění v regionu

F. Šalé:
Je to už třicet let, ale pokud mě pa-

měť neklame, byla to doba bouřlivá a 
tak trochu i nepředvídatelná. Převlá-
dala většina těch, kteří vyčkávali, jak 
to dopadne, menší část pak tvořili ti, 
kteří už tenkrát přemýšleli, jak snad-
no přijít k majetkům a zbytek společ-
nosti zastupovala část nadšenců, kteří 
si mysleli, že to všechno povede už 
jen k lepšímu. Do této skupiny patři-
li i zakladatelé novin, kteří opravdu 
veškeré úsilí a nadšení investovali do 
periodika, které v Boskovicích dlou-
ho chybělo.

Jak bylo obtížné založit před 30 
lety noviny?

J. Oldřich:
Hodně. Když jsme rozhodovali zda 

založíme noviny, tak jsme museli ře-
šit řadu problémů. Podařilo se nám 
sehnat 20 tisíc korun od Okresního 
národního výboru na rozjezd novin a 
to byl základ. Vše ostatní jsme dělali 
zadarmo a ve vlastním volném času, 
protože jsme byli všichni zaměstnaní 
ve svých civilních povoláních. 

F. Šalé:
Když se chce (spíše chtělo), tak 

všechno jde! Nějaké zkušenosti s vy-
dáváním knih a tiskovin jsem měl už 
z předchozího působení v muzeu, pan 
Oldřich starší mně učil „narychlo“ dě-
lat tzv. „špígl (vlastně grafickou pří-
pravu novin pro tiskárnu), šéf tiskár-
ny v Blansku, pan Straka, nám vyšel 
velice vstříc (kdo si dnes uvědomuje, 
za jakých podmínek v tehdejší době 
vůbec mohly vycházet noviny a kdo 
nad tím měl dozor?) a zbytek kolekti-
vu vymýšlel obsah, sháněl podklady a 
dělal vše potřebné, abychom skutečně 
dostáli našemu heslu: „Nebát se a ře-
zat do všeho!“ Tož jsme řezali…

Po dvou měsících příprav jste 
22. srpna 1990 vytiskli Regionální 
noviny s podtitulkem Nezávislý list 
Boskovicka. Můžete nám přiblížit 
základní směřování vašich novin?

J. Oldřich:
Úvodník prvního čísla měl název 

„Jaký region?“, napsal ho doc. Alois 
Hynek /další spoluzakladatel novin/. 
a všimněte si, že je název ukončen 
otazníkem. Celý článek byl zamyš-
lením - cituji Hynka: Zda Je Bosko-
vicko regionem, či jen vzpomínkou, 
která zhasla v roce 1960, nebo novým 
snem, nadějí, možností?... a budu ci-
tovat dál Chceme, aby naše Regionál-

ní noviny byly tribunou názorů, ná-
vrhů, zkušeností, ale i diskuzí, kritik, 
jenž pomohou Boskovicku na nohy... 
Toto hlavní programové krédum se 
promítalo po celou existenci titulu.

F. Šalé:
Geografové Oldřich s Hynkem vy-

tvořili duet, který zanechal v regionu 
velkou stopu. Oba vlastně vědecké 
myšlenky ověřovali v praxi, zda jsou 
funkční a závěry presentovali obča-
nům v našich novinách. Pamatuji si, 
že v roce 1991 BRC uspořádalo v bo-
skovickém skleníku setkání starostů 
tzv „malých okresů“, ale jejich tah ve 
prospěch regionu a novin byl obrov-
ský /vystoupení v televizi, jednání na 
všech možných úrovních/.

Můžete nám ještě říci o chodu 
novin v těch prvních měsících?

F. Šalé:
No, bylo to opravdu takřka obro-

zenecké, protože jsme netušili, co 
všechno práce kolem novin obnáší. 
Kromě přípravy a tisku novin, jsme si 
zajišťovali i distribuci (např. jsme au-
tem noviny rozváželi po prodejnách 
Jednoty (s ideou, že chleba si jde 
koupit každý, koupí si tedy i „nové“ 
noviny, aby věděl, co se na Boskovic-
ku děje); snažili jsme se uveřejňovat i 
aktuální příspěvky čtenářů...

 Dokončení na str. 4

KONTAKT NA INZERCI

telefon: 774 408 399

pro účastníky budou v cíli 
připraveny diplomy a malé dárky 

s logem pochodu

KUŘIM

SVĚTLÁ

VELKÉ OPATOVICE

MĚSTEČKO TRNÁVKA

ETAPA 
MORAVSKO
TŘEBOVSKÁ

s návštěvou 
MUZEA SILNIC 

Vikýřovice 
u Šumperka

ETAPA 
POD HUŠÁKEM

trasa 
Městečko Trnávka 

– Jevíčko

ETAPA 
Z BRNA KE KUŘIMI

silniční stavby 
u Ostopovic, Veselky, 

Bystrce, Kuřimi aj.

ETAPA
ČERNOHORSKÁ 

přes Žernovnickou 
hrásť kolem Chlumů 

BOSKOVICE

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

JEVÍČKO

1. ETAPA 
MALOHANÁCKÁ

12. 9. 2020
z Boskovic a Světlé

do Velkých Opatovic

LAŽANY 

BRNO

Klub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery 
pořádá v sobotu

       12. září 2020

KUŘIM

ETAPA 
Z BRNA KE KUŘIMI

silniční stavby 
u Ostopovic, Veselky, 

Bystrce, Kuřimi aj.

LAŽANY 

BRNO

společné vycházky
S ODBORNÝM VÝKLADEM
KČT Boskovice v rámci dalšího ročníku Pochodu po R43 bude 
realizovat v prostoru dálnice několik etap. Účastníci postupně 
navštíví nejdůležitější místa současné (nedostavěné) R43 i budoucí 
místa nové D43. Všechny etapy zajišťujeme s odborným výkladem 
historiků, přírodovědců, regionálních odborníků a partnerů
z místních samospráv.

1. ETAPA „MALOHANÁCKÁ“
START Boskovice /sokolovna/8.00/20 km
odborný výklad: RNDr. Hynek Skořepa

START Světlá /výletiště/10.30/10 km
(Odjezd autobusu v 10.00 z parkoviště u Zlaté růže, Boskovice.)
odborný výklad: RNDr. Jaroslav Oldřich

CÍL: MORAVSKÉ KARTOGRAFICKÉ 
CENTRUM VELKÉ OPATOVICE
odborný výklad nad velkou mapou Moravy,
kvíz o ceny ze znalostí Moravy
(Autobus do Boskovic bude přistaven.)

Startovné: 50 Kč 

NUTNÁ REGISTRACE do úterý 8. září 2020
na  j.oldrich@centrum.cz

Termíny dalších etap budou postupně zveřejňovány.
Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich 

     tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

Sledujte novinky na www.kctboskovice.cz

BOSKOVICE

Accord

1. ETAPU 11. ročníku

Starosta Boskovic Jaroslav Dohnálek a zakladatelé Regionálních novin.  Foto Jaroslav Parma
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Kytaristé se ve Westernovém 
městečku pokusí o nový rekord

Šest dvojic se snažilo v Boskovicích 
získat pohár v sedmiboji

BOSKOVICE - V boskovickém 
Westernovém městečku se v so-
botu 29. srpna odehraje pokus o vyt-
voření nového českého rekordu ve 
shromáždění co nejvíce kytaristů na 
jednom místě hrajících stejnou píseň. 
Řídit je bude písničkář Slávek Ja-
noušek.

Akce začíná ve 12.30 hod. vys-
toupením Slávka Janouška a jeho 
kapely. Samotný pokus o rekord bude 
zahájen ve 13 hod., kdy si přítomní 
společně zahrají písně Montgomery, 
Okoř a Rodné údolí. Každý si musí 
přinést svoji kytaru, noty dostane od 
pořadatelů.

Písničkář Slávek Janoušek zve 
všechny milovníky hry na kytaru, ať už 
jsou to budoucí, současné nebo naopak 
zapadající hudební hvězdy, k pokusu 
o vytvoření nového českého hudeb-
ního rekordu. Uskuteční se o poslední 
srpnové sobotě na Hlavní třídě west-
ernového městečka v Boskovicích, 
přičemž snahou bude shromáždit co 
nejvíce kytaristů na jednom místě 
hrajících stejnou píseň. Laťka dosud 
platného rekordu je umístěna hodně 
vysoko. 

„Na hudebním festivalu Porta 
v roce 1997, kdy vznikl dosud platný 
rekord, si zahrálo společně tři písničky 
371 kytaristů. Je to velmi slušné číslo. 

My se ale v městečku jen tak ničeho 
nezalekneme. Velkých výzev se ne-
bojíme,“ řekl s úsměvem jeho šerif 
Luboš Jerry Procházka, který zve na 
akci nejen zkušené kytaristy, ale i ty, 
kteří se teprve učí hrát a třeba pilně 
navštěvují hodiny kytary. Připomněl, 
že například při pokusu o překonání 
rekordu se v roce 2014 sešla ve west-
ernovém městečku více než polovina 
tohoto počtu.

Na akci se těší i Slávek Janoušek, 
který nejprve na pomyslné rozehřátí 
zahraje přítomným pár svých skladeb. 
Pak se půjde na rekord. 

„Všechny tři písničky, které budeme 
hrát, jsou opravdu krásné. Neumím 
z nich vybrat tu nej. Všechny jsou hez-
ké. Říkáme jim autobusovky, protože 
se zpívaly při hromadných výletech 
na cestách nebo pak u ohníčků. Už se 
těším na to, jak vytvoříme jednu obří 

kapelu. Pokud kdokoli váhá s účastí jen 
kvůli tomu, že se stydí, tak by měl svůj 
stud odložit, protože zahrát si společně 
je velkým zážitkem,“ řekl písničkář.

Před lety již jeden pokus o vyt-
voření nového rekordu ve městečku 
vedl. Tehdy počasí akci nepřálo, pro-
tože pršelo. Přesto dorazily desítky 
kytaristů. „Rekord sice nepadl, ale 
byla to moc hezká akce, na kterou do-
sud vzpomínám,“ doplnil Janoušek. 

Pro všechny účastníky pokusu o re-
kord platí, že pokud přijdou s kytarou, 
zaplatí každý z nich pouze snížené 
vstupné sto korun. Za to se po poku-
su o překonání rekordu mohou stát 
diváky představení, která se konají 
přímo na Hlavní třídě městečka, a 
navíc i na jezdeckou show s četnými 
kaskadérskými kousky Geronimo. 
Pouze na vystoupení Vinnetou, které 
se koná v přírodním amfiteátru, si 
zájemci z řad kytaristů budou muset 
dokoupit vstupenku.

Navíc bude každý účastník poku-
su, tedy každý kytarista, zahrnut do 
slosování. V něm bude vybrán šťast-
livec, který po pokusu dostane ihned 
na místě jako dárek zbrusu novou ky-
taru od jejich známého výrobce, a to 
od společnosti Furch Guitars. 

Radim Hruška
Ilustrační foto archiv

BOSKOVICE - Ve čtvrtek 20. srp-
na pořádaly Služby Boskovice, s.r.o. v 
areálu Červená zahrada tradiční Spor-
tovní sedmiboj.  

Do devátého ročníku se přihlásilo 
šest dvojic, které v průběhu dne bo-
jovaly o nejlepší umístění v následu-
jících disciplínách: fotbal (dva na 
dva), tenis, stolní tenis, šprtec, pétan-
que, beach volejbal a nechybělo ani 
plavání. 

Za první místo v disciplíně bylo 
šest bodů, za poslední jeden bod. Po 
sečtení všech výsledků vyhlásil jed-
natel společnosti Služby Boskovice 
a hlavní rozhodčí Sedmiboje Milan 

Strya přímo na koupališti Červenka 
celkové pořadí. 

Šesté prvenství v řadě získala dvo-
jice Milan Navrátil a Jakub Pačinek 
(32 bodů). 

Na druhém místě byla dvojice 
Tomáš Kroupa a Jakub Poláček (26). 
O 3. až 5. místě letos při stejném počtu 
24 bodů rozhodoval počet získaných 
prvních míst v jednotlivých disci-
plínách. Třetí místo tak získala dvojice 
Roman Kovář a Josef Procházka. Na 
dalších místech se umístily: Michal 
Šášek a Michal Harašta, Zdeněk Char-
vát a Vojtěch Moták, David Burger a 
Nam Tran Trong. Jaroslav Parma

Blanenští atleti si 
připsali další úspěchy

BLANSKO - Blanenská atleti-
ka má mistryni České republiky v 
královské atletické disciplíně. Veronika 
 Jakusidisová z atletického oddílu ASK 
Blansko se stala pro letošní rok nejlepší 
vícebojařkou v žákyních. Veronika tak 
navázala na zlato z mistrovství Moravy 
a Slezska a ukázala, kdo je v této kat-
egorii tento rok nejlepší. Veroniku v 
Blansku trénuje pan Jiří Ošlejšek.

Blanenské atletky z ASK Blans-
ko drží po dvou kolech druhé ligy 
družstev krásné šesté místo. Družstvo 
kolem kapitánky Martiny Hlaváčkové 

je složeno jednak se starších atletek 
klubu, ale i z holek z úspěšného 
žákovského družstva. Letošní atlet-
ická sezóna je díky opatřením zvláštní 
a bohužel všechny ligy jsou uzavřeny 
bez možnosti postupu. 

Ženy z ASK ještě čeká posled-
ní kolo ve Znojmě koncem srpna a 
věříme že po skončení letošní soutěže 
budou ještě výš. Za oddíl atletiky ASK 
ještě startuje družstvo mužů, pro které 
je tato soutěž především na sbíráním 
zkušeností pro další roky. 

 Martin Bezdíček

Dokončení ze str. 3

...(jeden příklad za všechny – stě-
žoval si nám jeden řidič autobusu, jak 
jej při kontrole jízdenky slovně napa-
dl jeden z nových představitelů míst-
ního OF slovy: „Víte, kdo já jsem?“ a 
vyhrožoval mu sankcemi). 

Někdy chybělo pár řádek textu, a 
tak jsem musel coby Janička Továr-
ková napsat o tom, jak se nám vydařil 
stužkovací večer. 

Myslím si, že velmi záhy si novi-
ny získaly díky obsahu a aktuálnosti 
řadu příznivců, a to, že čtenáři na je-
jich obsah reagovali – ať už kladně, 
či záporně – svědčilo o tom, že náš 
původní záměr se podařil. 

J. Oldřich:
Ekonomika a instituce fungova-

ly postaru. Například jsme se vůbec 
nemohli domluvit s tehdejší Poštovní 
novinovou službou o distribuci no-
vin. A tak jsme kontaktovali některé 
střední školy. Zejména nám pomohl 
tehdejší ředitel gymnázia Boskovice 
Jaroslav Dohnálek starší a studenti 
nám v začátcích pomohli v distribuci 
ve větších městech. To by teď vůbec 
nebylo možné. 

Zajímavostí je rovněž, že prvním 
vydavatelem v tiráži byla Společnost 
pro Moravu a Slezsko, ale pak jsme 
založili tzv. Boskovické regionální 
centrum /BRC/, které se stalo v letech 
1990-92 nejen vydavatelem novin, 

ale i hlavním tahounem regionálního 
dění Boskovicka.

Regionální noviny Boskovicka již 
nyní neexistuji, nevadí Vám to?

J. Oldřich:
Trošku ano. Začátky byla nádherná 

doba, ale společnost se posunovala 
dál. Noviny nešlo dělat stále na koleni. 
V roce 1991 se noviny profesionali-
zovaly a od 9. srpna 1991 je převzala 
paní Jitka Melkusová a my tzv. „ot-
cové zakladatelé“ se věnovali jiným 
činnostem. Nicméně noviny jsem sle-
doval až do jejich konce tuším v roce 
2014 a obsahově se mi moc líbili.

Fr. Šalé:
Ale to víš, že vadí. Spíše mně však 

těší to, že jsme začali něco, co se uja-
lo a ve své době splnilo – a ještě do 
nedávné doby – naplňovalo své pů-
vodní předsevzetí. A navíc – tyto no-
viny vychovaly za dobu své existence 
celou řadu opravdových novinářů, co 
jsme si mohli přát víc? Proč už dnes 
Regionální noviny nevycházejí, by 
asi bylo náplní nějakého učeného 
kolokvia (vznikala další periodika, 
objevila se nová média a technické 
vynálezy…). Pokud nám však jednou 
budou za tento počin stavět pomník, 
měli by tam být z materiálu bronzu 
trvalejšího zaznamenáni všichni – od 
nás „zakladatelů, až po poslední šéf-
redaktorku paní Melkusovou.

 Jaroslav Parma

Boskovicko si připomíná 30 let od založení...

Fingoval přepadení
REGION - Z trestného činu zpronevěry se do-

pustil minulý týden čtyřiatřicetiletý muž z Blanens-
ka. Ten jako pracovník jedné z firem sjednávající 
úvěry převzal od zaměstnavatele finanční hotovost 
ve výši 120 tisíc korun, kterou měl předat údajnému 
klientovi. Touto částkou chtěl však kompenzovat 

své vlastní dluhy, které vůči firmě měl. Scénář o 
loupežném přepadení si předem naplánoval a poté 
se odebral k chatové oblasti na Letovicku, kde měl 
peníze údajně předat. Zde se připoutal  elektrikářskou 
vázací páskou ke klice od auta a zavolal na linku 
158. Operačnímu důstojníkovi sdělil, že byl právě 
přepaden dvěma muži, kteří ho obrali o peníze a 
svázali k autu. Na pomoc ihned vyrazili policejní 

hlídky. Po příjezdu policistů však nedokázal věro-
hodně popsat celou událost. Rozjelo se pátrání po 
dvou pachatelích loupežného přepadení, které úda-
jně slyšel odjet na motorce či čtyřkolce. Celá věc se 
zadokumentovala a ve spolupráci s kriminalisty se 
provedlo rozsáhlé vyšetřování. O pár hodin pozdě-
ji se celá situace změnila, dotyčný se policistům 
doznal, že si celou věc vymyslel.  (hrr)

Jihomoravský Corona cup se odehrál v Brně
BOSKOVICE, BRNO - V sobotu 

4.7.2020 se uskutečnily plavecké 
závody Jihomoravský Corona cup, 
jako náhrada za zrušené mistrovské 
soutěže. Na závod se mohli přihlásit 

plavci všech věkových kategorií, kteří 
se v roce 2019 na Mistrovství české 
republiky umístili na jedenáctém a 
horším místě. 

Za náš oddíl SVČ Boskovice 

soutěžilo osm plavců. Soutěž pro 
plavce starších dvanácti let se hodnoti-
la, jako pětiboj, který byl ohodnocený 
pohárem. 

Pětiboj se skládal z disciplín, 100Z, 

100M, 100P, 100K a 200PZ. Plavci de-
seti a jedenáctiletí soutěžili ve čtyřboji 
100Z, 100P, 50M a 200PZ.

V kategorii starších dorostenců, 
Filip Horák obsadil 3. místo a Jakub 
Beneš 4. místo. V kategorii starších 
žákyň ročník 2006 získala Veronika 
Slámová 3. místo , Kristýna Schmid-
tová ročník 2007 5. místo a Anděla 
Müllerová měla ve všech disciplínách 
nejlepší časy, ale plavala mimo soutěž. 

V kategorii jedenáctiletých obsadila 
Izabela Slámová sedmé místo a Ondřej 
Sýkora byl na 100P pro předčasný 
start diskvalifikován, což se negativně 
projevilo na celkovém umístění. 

Nejmladší náš desetiletý plavec, 
Radek Dokoupil se umístil těsně na 
čtvrtém místě.

Všem děkujeme za bojovné výkony 
a vzornou reprezentaci oddílu SVČ 
Boskovice a přejeme jim do dalších 
závodů úspěchy.  Jan Horák
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Vlak RegioJet bude znovu 
zastavovat ve Skalici nad Svitavou

REGION - Krize způsobena náka-
zou COVID 19 dopadla i na železnič-
ní dopravce. Došlo tak k útlumu do-
pravy, která se po rozvolnění opatření 
postupně navrací do provozu. K ome-
zením přistoupil i dopravce RegioJet, 
který využívají i obyvatelé regionu 
Boskovicka k cestování nejen do Pra-
hy a zpět.

„Již před třemi roky jsem s tehdej-

ší místostarostkou Boskovic inicio-
vala jednání, která měla za výsledek 
zastavování vlaků RegioJetu ráno 
v 5:36 ve Skalici nad Svitavou směr 
na Prahu a zpět v 18:20 z Prahy také 
přidali zastávku ve Skalici nad Svita-
vou. Sama jsem tyto spoje využívala 
na cestách do Prahy a znám spoustu 
dalších lidí, kteří to uvítali a hojně 
využívali,“ sdělila senátorka Vítková.

V rámci koronavirové krize byly 
spoje přerušeny a zatím nebyly plně 
obnoveny všechny zastávky Regio-
Jetu. 

„Jelikož je o tyto služby velký zá-
jem, několikrát jsem komunikovala 
se zástupci společnosti RegioJet a 
výsledky se dostavují. Aktuálně je 
spoj s odjezdem z Prahy v 18:20 se 
zastavením ve stanici Skalice nad 

Svitavou obnoven. V opačném směru 
ranní vlak 5:36 ze Skalice nad Svita-
vou směrem do Prahy bude v provozu 
od 1. 9. 2020 a zastaví i v Letovicích. 
Novinka bude, že spoj prozatím jez-
dil vždy v pracovní dny a sobotu, 
ale nově pojede i v neděli. Věřím, že 
cestující budou spokojeni,“ upřesnila 
senátorka Vítková.

 Barbora Palánová

 úterý 25. srpna 2020DOPISYZrcadlo, strana 5

Lucie Hrazdírová získala zlato na 
bowlingovém mistrovství republiky

BLANSKO, BRNO - Jeden ze 
dvou nejdůležitějších prázdninových 
turnajů se odehrál v areálu sportov-
ního centra Bowling Brno hned první 
víkend v srpnu. Jednalo se o Mistrov-
ství České republiky juniorů 2020. 

Kluci i holky soutěžili ve čtyřech 
věkových kategoriích. Někteří přijeli 
pro nabrání zkušeností, jiní doufali, 
že by se mohli dostat i na bednu.

V kategorii 16 až 18 let juniorky 
se do boje o medaile probojovala Lu-
cie Hrazdírová, která po boji urvala 
v kvalifikaci čtvrté místo. 

V semifinále předvedla super vý-
kon a porazila nejlepší juniorku v ČR 
Elišku Krummerovou. Ve finále si to 
rozdala s neméně zkušenou Andreou 

Mazalovou z Pardubic a díky dvěma 
vyrovnaným výkonům vybojovala 
zlatou medaili, což je historicky jeden 
z největších úspěchů pro blanenský 
bowling.

V kategorii 13 až 15 let junioři 
unikla díky drobným zaváháním me-
daile Adamovi Kopřivovi (5. místo) 
a Jakubovi Sedláčkovi (7. místo) a na 
postupovou čtyřku v kvalifikaci ztra-
tili pár kuželek.

Ještě 30. srpna se opět ve sportov-
ním centru Bowling Brno odehraje fi-
nále Juniorské bowlingové ligy, kam 
postoupily dva blanenské týmy. Držte 
nám palce, ať to dobře dopadne.

Petr Hrazdíra
Zdroj: www.blansko.cz

Zemřel válečný veterán - Stále čilý 
s neutuchajícím optimismem žil v Babolkách

BABOLKY - V posledním roce jsem 
za ním jezdil do Vojenské nemocni-
ce v Olomouci. Ing. Vlastimil Medek, 
CSc., pocházel z Brna, kde bydlel na 
Lesné.

Po válce Vlastimír vystudoval vyso-
kou školu a jako inženýr učil nové gene-
race studentů v Brně na VUT. V posled-
ních nejméně deseti letech, jako spoko-
jený důchodce zajížděl na chalupu v Ba-
bolkách na Letovicku, vždy na celé léto. 
Miloval totiž Babolský háj pod vrchem 
Borek, který téměř sousedil s jeho po-
zemky. Zde hospodařil a žil tempem 
zahrádkáře. Není žádnou tajností, že 
v jeho vysokém a úctyhodném věku se 
stále zajímal o současné společenské 
dění  kolem něj. Denně sledoval zprávy 
na počítači, psal e-maily kamarádům, 
hovořil s nimi přes skype, snažil se v 
práci EU najít optimální řešení bez pato-
su, které by prospělo jejímu dokonalejší-
mu řízení atp. Rovněž byl zapojen v čs. 
obci legionářské. Dožil se požehnaných 
92 ti let v kruhu rodiny.

Když okovy německých okupačních 
vojsk sevřely jimi vyhlášený Protektorát 
Čechy a Morava a okovaná bota wehr-
machtu drtila dlažbu našich měst a obcí, 
bylo jasné, že se s tímto stavem náš ná-
rod nesmíří! I Vlastimír MEDEK pochá-

zející z vlastenecké rodiny chtěl bít na-
cisty, kde se dalo. Počátky jeho odboje 
lze najít již od roku 1940, když z odpo-
slechnutých zpráv rozhlasových stanic 
Londýn, Bordeaux či později z Moskvy, 
tyto rozšiřoval či šířil letáky. Základem 
průpravy, k této nejen jeho činnosti, byl 
i pro ostatní odbojáře Sokol, byť už byl 
zakázaný. Zapojen byl jeho táta, bratr, 
maminčin bratr a další. Postupně vytvo-
řili skupinu napojenou na ilegální hnutí 
v Nevojicích. Velitel, Josef Nahodil, byl 
zatčen gestapem a popraven. Ani tato 
hrozná skutečnost je neodradila. V srpnu 

1944 se začlenil do osmadvaceti členné 
partyzánské skupiny Chřiby-Nevojice. 
Vlastimír odbojovou činnost kombi-
noval s prací na letišti v Brně Slatině, 
kde byl německým pracákem zařazen 
jako šofér. Skupina, která zde sabotova-
la práci, poškozovala motory letadel či 
aut, poškozovali vysílačky, zneškodňo-
vali bomby pro frontu, dokonce zničili 
vysílačku na Stránské skále ve Slatině, 
ale získávala i zbraně pro partyzány do 
Nevojic atp. Právě Vlastimír je nákla-
ďákem převážel do Nevojic. Že to bylo 
v ohrožení nejen vlastního života, nelze 

ani po letech od ukončení války, mít 
pochyb. Zbraně odvážel i vlakem a ne-
chyběly mezi nimi ani granáty, trhaviny, 
pancéřové pěsti či náboje. Po varování 
však musel urychleně pracoviště opustit 
a od počátku března 1945 působil přímo 
v Nevojicích už se zbraní v ruce. Účast-
nil se bojů s Němci, převážel ony zbraně 
do bunkru v lese, přerušoval telefonní 
vedení, zabezpečoval průzkum projíž-
dějících transportů na železniční trati 
Nevojice – Nesovice. Po přepadu želez-
niční stanice, kde partyzáni zneškodnili 
na třicet nepřátelských vojáků, vyhodili 
do vzduchu kus kolejiště. V další akci 
přepadli německou motospojku. Svobo-
da se blížila a on šťastně přežil v odboji 
pro vlast, nejhorší období v našich ději-
nách. Po osvobození Nevojic partyzáni 
pomáhali tvořící se armádě čistit lesy od 
wehrmachtu. Dokonce pak byli pověře-
ni ostrahou bývalého internačního lág-
ru ve Svatobořicích, který již zase měl 
nové obyvatele – kolaboranty. Dnes je 
zde vybudován Památník. 

Poslední rozloučení s válečným vete-
ránem proběhlo koncem června v rodin-
ném kruhu. Prožil hodnotný život realis-
ty plný entuziasmu. Vlastíku, budeš nám 
chybět!  Text a foto dr. J. Kux, 

předseda ČsOL Brno 2

Srpnové počasí lákalo letos turisty i do míst blízko svých domovů. Boskovický Klub českých turistů se vypravil minulou sobotu na Olešnisko a rovněž proběhl již 
16. ročník Pochodu po stopách pátera Ševčíka.  Foto Jaroslav Oldřich a archiv

Letošního ročníku tenisového turnaje ve čtyřhře 100+ ve Svitávce se v sobotu zúčastnilo celkem jedenáct párů. TJ Sokol Svitávka připravil pěkné prostředí,  
a i počasí se koncem srpna vydařilo.  Foto archiv

Letošní COVIDEM 19 redukovaná MTB „Vrchovina“ pokračovala třetím závodem předposlední srpnovou sobotu na Mistrovské trati v Boskovicích. 
 Foto Monika Šindelková



Mezi bytovkami na Zborovcích 
vznikne klidová zóna s posezením

BLANSKO - Dětské hřiště s tram-
polínami a parčík s posezením anebo 
nový centrální chodník mezi ulicemi 
Kamnářská a Okružní. 

To a další body obsahuje v pořadí 
už třetí etapa regenerace veřejných 
prostranství na sídlišti Zborovce v 
Blansku, která právě začíná. Práce 
přijdou na 16 milionů korun a potrva-
jí necelý rok.

Úpravy se tentokrát dočkají plochy 
mezi bytovými domy v ulici Kamnář-
ská a Cihlářská. Zatravněný prostor 
se promění podle architektonického 
projektu Dimense Architects. Mezi 
bytovými domy přibudou dvě dětská 
hřiště i místo pro relaxaci.

„Třetí etapa regenerace sídliště 
Zborovce je na rozdíl od těch před-
chozích taková klidová. Nevznikají 
při ní žádná parkovací místa, ale za-
měřuje se na odpočinkové zóny mezi 
bytovými domy. Na prostranstvích 
budou vysazeny stromy i květinové 
záhony, nové budou i cesty. Pro děti 
mezi domy vznikne nové 3D hřiště 
s trampolínami a prolézačkami i sa-
mostatný prostor s pingpongovým 
stolem. Starší obyvatelé sídliště zase 

ocení posezení v novém parčíku,“ po-
psal starosta Jiří Crha.

Nové bude také veřejné osvětlení. 
V ulici Okružní vznikne záliv pro 
stání autobusů na zastávce, které tak 
již nebudou blokovat část vozovky. 
Projekt také zahrnuje úpravy místa 

pro kontejnery na odpad. Velké změ-
ny čekají také chodník, který protíná 
sídliště mezi Kamnářskou a Okružní 
ulicí.

„Nová podoba centrálního chodní-
ku vychází z návrhu architektonické 
kanceláře. Cesta pro pěší zůstane pří-

má jako dosud, ale její okraje budou 
zkosené cikcak. Podél chodníku bu-
dou také umístěny lavičky, aby si lidé 
mohli po cestě odpočinout,“ popsal 
Jiří Svoboda z odboru správy a roz-
voje města.

Třetí etapa regenerace sídliště 
vyjde na asi 16 milionů korun bez 
DPH. Část by mohla pokrýt dotace, 
o kterou město požádá na podzim le-
tošního roku. Hotovo by mělo být v 
létě 2021. Tím ale úpravy veřejných 
prostranství na Zborovcích nekončí. 
Plánují se další etapy.

„Čtvrtá etapa by se měla týkat okolí 
bytových domů v ulici Zborovecká. V 
regeneraci veřejných prostranství na 
sídlišti chceme postupně pokračovat i v 
dalších letech,“ podotkl starosta Crha.

V prvních dvou etapách město na 
Zborovcích nechalo upravit plochy 
mezi ulicemi Okružní a Krajní a také 
v ulici Kamnářská. Na sídlišti tak 
vznikla nová parkovací stání, chod-
níky, hřiště a přibyla také zeleň. V 
minulosti už se regenerace dočkalo 
také sídliště Písečná a z části i sídliště 
Sever.  Michal Záboj

 Zdroj: www.blansko.cz

Nemocnice Boskovice pořídila nová 
moderní polohovací lůžka

BOSKOVICE - Nemocnice Bosko-
vice s.r.o. pořídila v rámci evropského 
dotačního programu IROP celkem 93 
kusů nových nemocničních lůžek. 

Jedná se o lůžka moderní genera-
ce, která jsou elektricky polohova-
telná a poskytují vysoký komfort a 
bezpečné užívání pro pacienty. Pro 

ošetřující personál znamenají nová 
lůžka jednodušší ovládání, údržbu a 
manipulaci. 

Součástí lůžek jsou speciální zdra-

votnické matrace a praktické noční 
stolky. Výměna lůžek proběhla za 
plného provozu nemocnice bez kom-
plikací.
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Nemocnice Boskovice s.r.o.
Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice
www.nemocniceboskovice.cz

Nemocnice Boskovice s.r.o. přijme do pracovního poměru:

Pracovník/pracovnice úklidu

Požadujeme:

Dobrý zdravotní stav
Praxe v oboru výhodou

Nabízíme:

Plný úvazek
5 týdnů řádné dovolené, 3 dny placeného zdravotního volna
Stravování s příspěvkem zaměstnavatele
Slevy na nákup v nemocniční lékárně
Možnost ubytování v blízkosti nemocnice
Odpovídající mzdové podmínky
Dostupnost městské dopravy přímo k nemocnici

Nástup možný ihned. 

Informace podá:
Lucie Lišková, vedoucí úklidu
tel.: +420 516 491 718, mobil +420 773 455 624
email: lucie.liskova@nembce.cz
Nemocnice Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice

Nemocnice Boskovice s.r.o.
Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice
www.nemocniceboskovice.cz

Nemocnice Boskovice s.r.o. přijme do pracovního poměru:

Kuchař/kuchařka

Požadujeme:
Vzdělání v oboru
Praxe v oboru výhodou

Nabízíme:
Plný úvazek
Jednosměnný nerovnoměrný provoz
5 týdnů řádné dovolené, 3 dny placeného zdravotního volna
Stravování s příspěvkem zaměstnavatele
Slevy na nákup v nemocniční lékárně
Možnost ubytování v blízkosti nemocnice
Odpovídající mzdové podmínky
Dostupnost městské dopravy přímo k nemocnici

Nástup možný ihned. 

Informace podá:
Šárka Budišová, vedoucí stravovacího provozu
tel.: +420 516 491 170, mobil +420 734 792 891
email: sarka.budisova@nembce.cz

Dokončení ze str. 1

Někdejší záchranář si nejvíc přeje 
postavit se na nohy a začít znovu mlu-
vit. Jednou by se ale chtěl znovu vrá-
tit do záchranářského auta a pomáhat 
druhým.

Měsíční pobyt v lázních Klimkovi-
ce, který není hrazený pojišťovnou, 

vyjde zhruba na 150 tisíc korun. Ro-
dina, která o Zdeňka Mikulu pečuje, 
věří, že právě cvičení a rehabilitace 
v těchto lázních ho nejvíce přiblíží 
k jeho cíli. „Doufáme, že se poda-
ří prodat alespoň 750 kusů triček, to 
by Zdeňkovi pomohlo zaplatit celý 
měsíční rehabilitační pobyt,“ dodává 
Jančiar. „Na sbírku půjde celý výtě-

žek z prodeje po odečtení výrobních 
nákladů triček,“ vysvětluje. Trička si 
lze objednat v e-shopu na webových 
stránkách www.youdreamwerun.cz. 
Jejich prodej potrvá do konce září.

Zdeňkovi Mikulovi pomáhají i jeho 
bývalí kolegové ze zdravotní záchran-
né služby. Sami začali vybírat peníze 
na jeho pobyt v lázních. Složili se mu 

také na speciální počítač, díky němuž 
komunikuje a pohybem očí ovládá 
klávesnici. Se svým okolím si tak 
může dopisovat, počítač pak napsané 
za Zdeňka přečte. „Usilovně cvičím, 
rehabilituji a nic nevzdám. Děkuji 
všem za přispění na mou léčbu,“ na-
psal například díky počítači Zdeněk 
Mikula.  Zdroj: www.blansko.cz

Charitativní běh You Dream We Run zrušili - 
Pomoci lze ale i letos

BOSKOVICE - Ministryně fi nancí 
Alena Schillerová a hejtman Jihomo-
ravského kraje přijali pozvání vedení 
města Boskovice. 

Ve čtvrtek 20. srpna se setkali se sta-
rostou města Jaroslavem Dohnálkem 
a místostarostou Lukášem Holíkem, 
přítomna byla také poslankyně Lenka 
Dražilová. Během setkání se ministry-
ně Schillerová seznámila s projektem 

nového komunitního centra a s dokon-
čenou celkovou rekonstrukcí areálu 
letního kina. 

Hovořilo se také o pomoci městům 
během a po nouzovém stavu vyhlá-
šením na jaře letošního roku. Alena 
Schillerová se také setkala ve společ-
nosti LANIK s.r.o. s boskovickými 
podnikateli.

 Text a foto Jaroslav Parma

Starosta Boskovic přijal 
ministryni fi nancí Alenu 
Schillerovou



Mezi bytovkami na Zborovcích 
vznikne klidová zóna s posezením

BLANSKO - Dětské hřiště s tram-
polínami a parčík s posezením anebo 
nový centrální chodník mezi ulicemi 
Kamnářská a Okružní. 

To a další body obsahuje v pořadí 
už třetí etapa regenerace veřejných 
prostranství na sídlišti Zborovce v 
Blansku, která právě začíná. Práce 
přijdou na 16 milionů korun a potrva-
jí necelý rok.

Úpravy se tentokrát dočkají plochy 
mezi bytovými domy v ulici Kamnář-
ská a Cihlářská. Zatravněný prostor 
se promění podle architektonického 
projektu Dimense Architects. Mezi 
bytovými domy přibudou dvě dětská 
hřiště i místo pro relaxaci.

„Třetí etapa regenerace sídliště 
Zborovce je na rozdíl od těch před-
chozích taková klidová. Nevznikají 
při ní žádná parkovací místa, ale za-
měřuje se na odpočinkové zóny mezi 
bytovými domy. Na prostranstvích 
budou vysazeny stromy i květinové 
záhony, nové budou i cesty. Pro děti 
mezi domy vznikne nové 3D hřiště 
s trampolínami a prolézačkami i sa-
mostatný prostor s pingpongovým 
stolem. Starší obyvatelé sídliště zase 

ocení posezení v novém parčíku,“ po-
psal starosta Jiří Crha.

Nové bude také veřejné osvětlení. 
V ulici Okružní vznikne záliv pro 
stání autobusů na zastávce, které tak 
již nebudou blokovat část vozovky. 
Projekt také zahrnuje úpravy místa 

pro kontejnery na odpad. Velké změ-
ny čekají také chodník, který protíná 
sídliště mezi Kamnářskou a Okružní 
ulicí.

„Nová podoba centrálního chodní-
ku vychází z návrhu architektonické 
kanceláře. Cesta pro pěší zůstane pří-

má jako dosud, ale její okraje budou 
zkosené cikcak. Podél chodníku bu-
dou také umístěny lavičky, aby si lidé 
mohli po cestě odpočinout,“ popsal 
Jiří Svoboda z odboru správy a roz-
voje města.

Třetí etapa regenerace sídliště 
vyjde na asi 16 milionů korun bez 
DPH. Část by mohla pokrýt dotace, 
o kterou město požádá na podzim le-
tošního roku. Hotovo by mělo být v 
létě 2021. Tím ale úpravy veřejných 
prostranství na Zborovcích nekončí. 
Plánují se další etapy.

„Čtvrtá etapa by se měla týkat okolí 
bytových domů v ulici Zborovecká. V 
regeneraci veřejných prostranství na 
sídlišti chceme postupně pokračovat i v 
dalších letech,“ podotkl starosta Crha.

V prvních dvou etapách město na 
Zborovcích nechalo upravit plochy 
mezi ulicemi Okružní a Krajní a také 
v ulici Kamnářská. Na sídlišti tak 
vznikla nová parkovací stání, chod-
níky, hřiště a přibyla také zeleň. V 
minulosti už se regenerace dočkalo 
také sídliště Písečná a z části i sídliště 
Sever.  Michal Záboj

 Zdroj: www.blansko.cz

Nemocnice Boskovice pořídila nová 
moderní polohovací lůžka

BOSKOVICE - Nemocnice Bosko-
vice s.r.o. pořídila v rámci evropského 
dotačního programu IROP celkem 93 
kusů nových nemocničních lůžek. 

Jedná se o lůžka moderní genera-
ce, která jsou elektricky polohova-
telná a poskytují vysoký komfort a 
bezpečné užívání pro pacienty. Pro 

ošetřující personál znamenají nová 
lůžka jednodušší ovládání, údržbu a 
manipulaci. 

Součástí lůžek jsou speciální zdra-

votnické matrace a praktické noční 
stolky. Výměna lůžek proběhla za 
plného provozu nemocnice bez kom-
plikací.
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Nemocnice Boskovice s.r.o.
Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice
www.nemocniceboskovice.cz

Nemocnice Boskovice s.r.o. přijme do pracovního poměru:

Pracovník/pracovnice úklidu

Požadujeme:

Dobrý zdravotní stav
Praxe v oboru výhodou

Nabízíme:

Plný úvazek
5 týdnů řádné dovolené, 3 dny placeného zdravotního volna
Stravování s příspěvkem zaměstnavatele
Slevy na nákup v nemocniční lékárně
Možnost ubytování v blízkosti nemocnice
Odpovídající mzdové podmínky
Dostupnost městské dopravy přímo k nemocnici

Nástup možný ihned. 

Informace podá:
Lucie Lišková, vedoucí úklidu
tel.: +420 516 491 718, mobil +420 773 455 624
email: lucie.liskova@nembce.cz
Nemocnice Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice

Nemocnice Boskovice s.r.o.
Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice
www.nemocniceboskovice.cz

Nemocnice Boskovice s.r.o. přijme do pracovního poměru:

Kuchař/kuchařka

Požadujeme:
Vzdělání v oboru
Praxe v oboru výhodou

Nabízíme:
Plný úvazek
Jednosměnný nerovnoměrný provoz
5 týdnů řádné dovolené, 3 dny placeného zdravotního volna
Stravování s příspěvkem zaměstnavatele
Slevy na nákup v nemocniční lékárně
Možnost ubytování v blízkosti nemocnice
Odpovídající mzdové podmínky
Dostupnost městské dopravy přímo k nemocnici

Nástup možný ihned. 

Informace podá:
Šárka Budišová, vedoucí stravovacího provozu
tel.: +420 516 491 170, mobil +420 734 792 891
email: sarka.budisova@nembce.cz

Dokončení ze str. 1

Někdejší záchranář si nejvíc přeje 
postavit se na nohy a začít znovu mlu-
vit. Jednou by se ale chtěl znovu vrá-
tit do záchranářského auta a pomáhat 
druhým.

Měsíční pobyt v lázních Klimkovi-
ce, který není hrazený pojišťovnou, 

vyjde zhruba na 150 tisíc korun. Ro-
dina, která o Zdeňka Mikulu pečuje, 
věří, že právě cvičení a rehabilitace 
v těchto lázních ho nejvíce přiblíží 
k jeho cíli. „Doufáme, že se poda-
ří prodat alespoň 750 kusů triček, to 
by Zdeňkovi pomohlo zaplatit celý 
měsíční rehabilitační pobyt,“ dodává 
Jančiar. „Na sbírku půjde celý výtě-

žek z prodeje po odečtení výrobních 
nákladů triček,“ vysvětluje. Trička si 
lze objednat v e-shopu na webových 
stránkách www.youdreamwerun.cz. 
Jejich prodej potrvá do konce září.

Zdeňkovi Mikulovi pomáhají i jeho 
bývalí kolegové ze zdravotní záchran-
né služby. Sami začali vybírat peníze 
na jeho pobyt v lázních. Složili se mu 

také na speciální počítač, díky němuž 
komunikuje a pohybem očí ovládá 
klávesnici. Se svým okolím si tak 
může dopisovat, počítač pak napsané 
za Zdeňka přečte. „Usilovně cvičím, 
rehabilituji a nic nevzdám. Děkuji 
všem za přispění na mou léčbu,“ na-
psal například díky počítači Zdeněk 
Mikula.  Zdroj: www.blansko.cz

Charitativní běh You Dream We Run zrušili - 
Pomoci lze ale i letos

BOSKOVICE - Ministryně fi nancí 
Alena Schillerová a hejtman Jihomo-
ravského kraje přijali pozvání vedení 
města Boskovice. 

Ve čtvrtek 20. srpna se setkali se sta-
rostou města Jaroslavem Dohnálkem 
a místostarostou Lukášem Holíkem, 
přítomna byla také poslankyně Lenka 
Dražilová. Během setkání se ministry-
ně Schillerová seznámila s projektem 

nového komunitního centra a s dokon-
čenou celkovou rekonstrukcí areálu 
letního kina. 

Hovořilo se také o pomoci městům 
během a po nouzovém stavu vyhlá-
šením na jaře letošního roku. Alena 
Schillerová se také setkala ve společ-
nosti LANIK s.r.o. s boskovickými 
podnikateli.

 Text a foto Jaroslav Parma

Starosta Boskovic přijal 
ministryni fi nancí Alenu 
Schillerovou
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Vlak RegioJet bude znovu 
zastavovat ve Skalici nad Svitavou

REGION - Krize způsobena náka-
zou COVID 19 dopadla i na železnič-
ní dopravce. Došlo tak k útlumu do-
pravy, která se po rozvolnění opatření 
postupně navrací do provozu. K ome-
zením přistoupil i dopravce RegioJet, 
který využívají i obyvatelé regionu 
Boskovicka k cestování nejen do Pra-
hy a zpět.

„Již před třemi roky jsem s tehdej-

ší místostarostkou Boskovic inicio-
vala jednání, která měla za výsledek 
zastavování vlaků RegioJetu ráno 
v 5:36 ve Skalici nad Svitavou směr 
na Prahu a zpět v 18:20 z Prahy také 
přidali zastávku ve Skalici nad Svita-
vou. Sama jsem tyto spoje využívala 
na cestách do Prahy a znám spoustu 
dalších lidí, kteří to uvítali a hojně 
využívali,“ sdělila senátorka Vítková.

V rámci koronavirové krize byly 
spoje přerušeny a zatím nebyly plně 
obnoveny všechny zastávky Regio-
Jetu. 

„Jelikož je o tyto služby velký zá-
jem, několikrát jsem komunikovala 
se zástupci společnosti RegioJet a 
výsledky se dostavují. Aktuálně je 
spoj s odjezdem z Prahy v 18:20 se 
zastavením ve stanici Skalice nad 

Svitavou obnoven. V opačném směru 
ranní vlak 5:36 ze Skalice nad Svita-
vou směrem do Prahy bude v provozu 
od 1. 9. 2020 a zastaví i v Letovicích. 
Novinka bude, že spoj prozatím jez-
dil vždy v pracovní dny a sobotu, 
ale nově pojede i v neděli. Věřím, že 
cestující budou spokojeni,“ upřesnila 
senátorka Vítková.

 Barbora Palánová
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Lucie Hrazdírová získala zlato na 
bowlingovém mistrovství republiky

BLANSKO, BRNO - Jeden ze 
dvou nejdůležitějších prázdninových 
turnajů se odehrál v areálu sportov-
ního centra Bowling Brno hned první 
víkend v srpnu. Jednalo se o Mistrov-
ství České republiky juniorů 2020. 

Kluci i holky soutěžili ve čtyřech 
věkových kategoriích. Někteří přijeli 
pro nabrání zkušeností, jiní doufali, 
že by se mohli dostat i na bednu.

V kategorii 16 až 18 let juniorky 
se do boje o medaile probojovala Lu-
cie Hrazdírová, která po boji urvala 
v kvalifikaci čtvrté místo. 

V semifinále předvedla super vý-
kon a porazila nejlepší juniorku v ČR 
Elišku Krummerovou. Ve finále si to 
rozdala s neméně zkušenou Andreou 

Mazalovou z Pardubic a díky dvěma 
vyrovnaným výkonům vybojovala 
zlatou medaili, což je historicky jeden 
z největších úspěchů pro blanenský 
bowling.

V kategorii 13 až 15 let junioři 
unikla díky drobným zaváháním me-
daile Adamovi Kopřivovi (5. místo) 
a Jakubovi Sedláčkovi (7. místo) a na 
postupovou čtyřku v kvalifikaci ztra-
tili pár kuželek.

Ještě 30. srpna se opět ve sportov-
ním centru Bowling Brno odehraje fi-
nále Juniorské bowlingové ligy, kam 
postoupily dva blanenské týmy. Držte 
nám palce, ať to dobře dopadne.

Petr Hrazdíra
Zdroj: www.blansko.cz

Zemřel válečný veterán - Stále čilý 
s neutuchajícím optimismem žil v Babolkách

BABOLKY - V posledním roce jsem 
za ním jezdil do Vojenské nemocni-
ce v Olomouci. Ing. Vlastimil Medek, 
CSc., pocházel z Brna, kde bydlel na 
Lesné.

Po válce Vlastimír vystudoval vyso-
kou školu a jako inženýr učil nové gene-
race studentů v Brně na VUT. V posled-
ních nejméně deseti letech, jako spoko-
jený důchodce zajížděl na chalupu v Ba-
bolkách na Letovicku, vždy na celé léto. 
Miloval totiž Babolský háj pod vrchem 
Borek, který téměř sousedil s jeho po-
zemky. Zde hospodařil a žil tempem 
zahrádkáře. Není žádnou tajností, že 
v jeho vysokém a úctyhodném věku se 
stále zajímal o současné společenské 
dění  kolem něj. Denně sledoval zprávy 
na počítači, psal e-maily kamarádům, 
hovořil s nimi přes skype, snažil se v 
práci EU najít optimální řešení bez pato-
su, které by prospělo jejímu dokonalejší-
mu řízení atp. Rovněž byl zapojen v čs. 
obci legionářské. Dožil se požehnaných 
92 ti let v kruhu rodiny.

Když okovy německých okupačních 
vojsk sevřely jimi vyhlášený Protektorát 
Čechy a Morava a okovaná bota wehr-
machtu drtila dlažbu našich měst a obcí, 
bylo jasné, že se s tímto stavem náš ná-
rod nesmíří! I Vlastimír MEDEK pochá-

zející z vlastenecké rodiny chtěl bít na-
cisty, kde se dalo. Počátky jeho odboje 
lze najít již od roku 1940, když z odpo-
slechnutých zpráv rozhlasových stanic 
Londýn, Bordeaux či později z Moskvy, 
tyto rozšiřoval či šířil letáky. Základem 
průpravy, k této nejen jeho činnosti, byl 
i pro ostatní odbojáře Sokol, byť už byl 
zakázaný. Zapojen byl jeho táta, bratr, 
maminčin bratr a další. Postupně vytvo-
řili skupinu napojenou na ilegální hnutí 
v Nevojicích. Velitel, Josef Nahodil, byl 
zatčen gestapem a popraven. Ani tato 
hrozná skutečnost je neodradila. V srpnu 

1944 se začlenil do osmadvaceti členné 
partyzánské skupiny Chřiby-Nevojice. 
Vlastimír odbojovou činnost kombi-
noval s prací na letišti v Brně Slatině, 
kde byl německým pracákem zařazen 
jako šofér. Skupina, která zde sabotova-
la práci, poškozovala motory letadel či 
aut, poškozovali vysílačky, zneškodňo-
vali bomby pro frontu, dokonce zničili 
vysílačku na Stránské skále ve Slatině, 
ale získávala i zbraně pro partyzány do 
Nevojic atp. Právě Vlastimír je nákla-
ďákem převážel do Nevojic. Že to bylo 
v ohrožení nejen vlastního života, nelze 

ani po letech od ukončení války, mít 
pochyb. Zbraně odvážel i vlakem a ne-
chyběly mezi nimi ani granáty, trhaviny, 
pancéřové pěsti či náboje. Po varování 
však musel urychleně pracoviště opustit 
a od počátku března 1945 působil přímo 
v Nevojicích už se zbraní v ruce. Účast-
nil se bojů s Němci, převážel ony zbraně 
do bunkru v lese, přerušoval telefonní 
vedení, zabezpečoval průzkum projíž-
dějících transportů na železniční trati 
Nevojice – Nesovice. Po přepadu želez-
niční stanice, kde partyzáni zneškodnili 
na třicet nepřátelských vojáků, vyhodili 
do vzduchu kus kolejiště. V další akci 
přepadli německou motospojku. Svobo-
da se blížila a on šťastně přežil v odboji 
pro vlast, nejhorší období v našich ději-
nách. Po osvobození Nevojic partyzáni 
pomáhali tvořící se armádě čistit lesy od 
wehrmachtu. Dokonce pak byli pověře-
ni ostrahou bývalého internačního lág-
ru ve Svatobořicích, který již zase měl 
nové obyvatele – kolaboranty. Dnes je 
zde vybudován Památník. 

Poslední rozloučení s válečným vete-
ránem proběhlo koncem června v rodin-
ném kruhu. Prožil hodnotný život realis-
ty plný entuziasmu. Vlastíku, budeš nám 
chybět!  Text a foto dr. J. Kux, 

předseda ČsOL Brno 2

Srpnové počasí lákalo letos turisty i do míst blízko svých domovů. Boskovický Klub českých turistů se vypravil minulou sobotu na Olešnisko a rovněž proběhl již 
16. ročník Pochodu po stopách pátera Ševčíka.  Foto Jaroslav Oldřich a archiv

Letošního ročníku tenisového turnaje ve čtyřhře 100+ ve Svitávce se v sobotu zúčastnilo celkem jedenáct párů. TJ Sokol Svitávka připravil pěkné prostředí,  
a i počasí se koncem srpna vydařilo.  Foto archiv

Letošní COVIDEM 19 redukovaná MTB „Vrchovina“ pokračovala třetím závodem předposlední srpnovou sobotu na Mistrovské trati v Boskovicích. 
 Foto Monika Šindelková
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Kytaristé se ve Westernovém 
městečku pokusí o nový rekord

Šest dvojic se snažilo v Boskovicích 
získat pohár v sedmiboji

BOSKOVICE - V boskovickém 
Westernovém městečku se v so-
botu 29. srpna odehraje pokus o vyt-
voření nového českého rekordu ve 
shromáždění co nejvíce kytaristů na 
jednom místě hrajících stejnou píseň. 
Řídit je bude písničkář Slávek Ja-
noušek.

Akce začíná ve 12.30 hod. vys-
toupením Slávka Janouška a jeho 
kapely. Samotný pokus o rekord bude 
zahájen ve 13 hod., kdy si přítomní 
společně zahrají písně Montgomery, 
Okoř a Rodné údolí. Každý si musí 
přinést svoji kytaru, noty dostane od 
pořadatelů.

Písničkář Slávek Janoušek zve 
všechny milovníky hry na kytaru, ať už 
jsou to budoucí, současné nebo naopak 
zapadající hudební hvězdy, k pokusu 
o vytvoření nového českého hudeb-
ního rekordu. Uskuteční se o poslední 
srpnové sobotě na Hlavní třídě west-
ernového městečka v Boskovicích, 
přičemž snahou bude shromáždit co 
nejvíce kytaristů na jednom místě 
hrajících stejnou píseň. Laťka dosud 
platného rekordu je umístěna hodně 
vysoko. 

„Na hudebním festivalu Porta 
v roce 1997, kdy vznikl dosud platný 
rekord, si zahrálo společně tři písničky 
371 kytaristů. Je to velmi slušné číslo. 

My se ale v městečku jen tak ničeho 
nezalekneme. Velkých výzev se ne-
bojíme,“ řekl s úsměvem jeho šerif 
Luboš Jerry Procházka, který zve na 
akci nejen zkušené kytaristy, ale i ty, 
kteří se teprve učí hrát a třeba pilně 
navštěvují hodiny kytary. Připomněl, 
že například při pokusu o překonání 
rekordu se v roce 2014 sešla ve west-
ernovém městečku více než polovina 
tohoto počtu.

Na akci se těší i Slávek Janoušek, 
který nejprve na pomyslné rozehřátí 
zahraje přítomným pár svých skladeb. 
Pak se půjde na rekord. 

„Všechny tři písničky, které budeme 
hrát, jsou opravdu krásné. Neumím 
z nich vybrat tu nej. Všechny jsou hez-
ké. Říkáme jim autobusovky, protože 
se zpívaly při hromadných výletech 
na cestách nebo pak u ohníčků. Už se 
těším na to, jak vytvoříme jednu obří 

kapelu. Pokud kdokoli váhá s účastí jen 
kvůli tomu, že se stydí, tak by měl svůj 
stud odložit, protože zahrát si společně 
je velkým zážitkem,“ řekl písničkář.

Před lety již jeden pokus o vyt-
voření nového rekordu ve městečku 
vedl. Tehdy počasí akci nepřálo, pro-
tože pršelo. Přesto dorazily desítky 
kytaristů. „Rekord sice nepadl, ale 
byla to moc hezká akce, na kterou do-
sud vzpomínám,“ doplnil Janoušek. 

Pro všechny účastníky pokusu o re-
kord platí, že pokud přijdou s kytarou, 
zaplatí každý z nich pouze snížené 
vstupné sto korun. Za to se po poku-
su o překonání rekordu mohou stát 
diváky představení, která se konají 
přímo na Hlavní třídě městečka, a 
navíc i na jezdeckou show s četnými 
kaskadérskými kousky Geronimo. 
Pouze na vystoupení Vinnetou, které 
se koná v přírodním amfiteátru, si 
zájemci z řad kytaristů budou muset 
dokoupit vstupenku.

Navíc bude každý účastník poku-
su, tedy každý kytarista, zahrnut do 
slosování. V něm bude vybrán šťast-
livec, který po pokusu dostane ihned 
na místě jako dárek zbrusu novou ky-
taru od jejich známého výrobce, a to 
od společnosti Furch Guitars. 

Radim Hruška
Ilustrační foto archiv

BOSKOVICE - Ve čtvrtek 20. srp-
na pořádaly Služby Boskovice, s.r.o. v 
areálu Červená zahrada tradiční Spor-
tovní sedmiboj.  

Do devátého ročníku se přihlásilo 
šest dvojic, které v průběhu dne bo-
jovaly o nejlepší umístění v následu-
jících disciplínách: fotbal (dva na 
dva), tenis, stolní tenis, šprtec, pétan-
que, beach volejbal a nechybělo ani 
plavání. 

Za první místo v disciplíně bylo 
šest bodů, za poslední jeden bod. Po 
sečtení všech výsledků vyhlásil jed-
natel společnosti Služby Boskovice 
a hlavní rozhodčí Sedmiboje Milan 

Strya přímo na koupališti Červenka 
celkové pořadí. 

Šesté prvenství v řadě získala dvo-
jice Milan Navrátil a Jakub Pačinek 
(32 bodů). 

Na druhém místě byla dvojice 
Tomáš Kroupa a Jakub Poláček (26). 
O 3. až 5. místě letos při stejném počtu 
24 bodů rozhodoval počet získaných 
prvních míst v jednotlivých disci-
plínách. Třetí místo tak získala dvojice 
Roman Kovář a Josef Procházka. Na 
dalších místech se umístily: Michal 
Šášek a Michal Harašta, Zdeněk Char-
vát a Vojtěch Moták, David Burger a 
Nam Tran Trong. Jaroslav Parma

Blanenští atleti si 
připsali další úspěchy

BLANSKO - Blanenská atleti-
ka má mistryni České republiky v 
královské atletické disciplíně. Veronika 
 Jakusidisová z atletického oddílu ASK 
Blansko se stala pro letošní rok nejlepší 
vícebojařkou v žákyních. Veronika tak 
navázala na zlato z mistrovství Moravy 
a Slezska a ukázala, kdo je v této kat-
egorii tento rok nejlepší. Veroniku v 
Blansku trénuje pan Jiří Ošlejšek.

Blanenské atletky z ASK Blans-
ko drží po dvou kolech druhé ligy 
družstev krásné šesté místo. Družstvo 
kolem kapitánky Martiny Hlaváčkové 

je složeno jednak se starších atletek 
klubu, ale i z holek z úspěšného 
žákovského družstva. Letošní atlet-
ická sezóna je díky opatřením zvláštní 
a bohužel všechny ligy jsou uzavřeny 
bez možnosti postupu. 

Ženy z ASK ještě čeká posled-
ní kolo ve Znojmě koncem srpna a 
věříme že po skončení letošní soutěže 
budou ještě výš. Za oddíl atletiky ASK 
ještě startuje družstvo mužů, pro které 
je tato soutěž především na sbíráním 
zkušeností pro další roky. 

 Martin Bezdíček

Dokončení ze str. 3

...(jeden příklad za všechny – stě-
žoval si nám jeden řidič autobusu, jak 
jej při kontrole jízdenky slovně napa-
dl jeden z nových představitelů míst-
ního OF slovy: „Víte, kdo já jsem?“ a 
vyhrožoval mu sankcemi). 

Někdy chybělo pár řádek textu, a 
tak jsem musel coby Janička Továr-
ková napsat o tom, jak se nám vydařil 
stužkovací večer. 

Myslím si, že velmi záhy si novi-
ny získaly díky obsahu a aktuálnosti 
řadu příznivců, a to, že čtenáři na je-
jich obsah reagovali – ať už kladně, 
či záporně – svědčilo o tom, že náš 
původní záměr se podařil. 

J. Oldřich:
Ekonomika a instituce fungova-

ly postaru. Například jsme se vůbec 
nemohli domluvit s tehdejší Poštovní 
novinovou službou o distribuci no-
vin. A tak jsme kontaktovali některé 
střední školy. Zejména nám pomohl 
tehdejší ředitel gymnázia Boskovice 
Jaroslav Dohnálek starší a studenti 
nám v začátcích pomohli v distribuci 
ve větších městech. To by teď vůbec 
nebylo možné. 

Zajímavostí je rovněž, že prvním 
vydavatelem v tiráži byla Společnost 
pro Moravu a Slezsko, ale pak jsme 
založili tzv. Boskovické regionální 
centrum /BRC/, které se stalo v letech 
1990-92 nejen vydavatelem novin, 

ale i hlavním tahounem regionálního 
dění Boskovicka.

Regionální noviny Boskovicka již 
nyní neexistuji, nevadí Vám to?

J. Oldřich:
Trošku ano. Začátky byla nádherná 

doba, ale společnost se posunovala 
dál. Noviny nešlo dělat stále na koleni. 
V roce 1991 se noviny profesionali-
zovaly a od 9. srpna 1991 je převzala 
paní Jitka Melkusová a my tzv. „ot-
cové zakladatelé“ se věnovali jiným 
činnostem. Nicméně noviny jsem sle-
doval až do jejich konce tuším v roce 
2014 a obsahově se mi moc líbili.

Fr. Šalé:
Ale to víš, že vadí. Spíše mně však 

těší to, že jsme začali něco, co se uja-
lo a ve své době splnilo – a ještě do 
nedávné doby – naplňovalo své pů-
vodní předsevzetí. A navíc – tyto no-
viny vychovaly za dobu své existence 
celou řadu opravdových novinářů, co 
jsme si mohli přát víc? Proč už dnes 
Regionální noviny nevycházejí, by 
asi bylo náplní nějakého učeného 
kolokvia (vznikala další periodika, 
objevila se nová média a technické 
vynálezy…). Pokud nám však jednou 
budou za tento počin stavět pomník, 
měli by tam být z materiálu bronzu 
trvalejšího zaznamenáni všichni – od 
nás „zakladatelů, až po poslední šéf-
redaktorku paní Melkusovou.

 Jaroslav Parma

Boskovicko si připomíná 30 let od založení...

Fingoval přepadení
REGION - Z trestného činu zpronevěry se do-

pustil minulý týden čtyřiatřicetiletý muž z Blanens-
ka. Ten jako pracovník jedné z firem sjednávající 
úvěry převzal od zaměstnavatele finanční hotovost 
ve výši 120 tisíc korun, kterou měl předat údajnému 
klientovi. Touto částkou chtěl však kompenzovat 

své vlastní dluhy, které vůči firmě měl. Scénář o 
loupežném přepadení si předem naplánoval a poté 
se odebral k chatové oblasti na Letovicku, kde měl 
peníze údajně předat. Zde se připoutal  elektrikářskou 
vázací páskou ke klice od auta a zavolal na linku 
158. Operačnímu důstojníkovi sdělil, že byl právě 
přepaden dvěma muži, kteří ho obrali o peníze a 
svázali k autu. Na pomoc ihned vyrazili policejní 

hlídky. Po příjezdu policistů však nedokázal věro-
hodně popsat celou událost. Rozjelo se pátrání po 
dvou pachatelích loupežného přepadení, které úda-
jně slyšel odjet na motorce či čtyřkolce. Celá věc se 
zadokumentovala a ve spolupráci s kriminalisty se 
provedlo rozsáhlé vyšetřování. O pár hodin pozdě-
ji se celá situace změnila, dotyčný se policistům 
doznal, že si celou věc vymyslel.  (hrr)

Jihomoravský Corona cup se odehrál v Brně
BOSKOVICE, BRNO - V sobotu 

4.7.2020 se uskutečnily plavecké 
závody Jihomoravský Corona cup, 
jako náhrada za zrušené mistrovské 
soutěže. Na závod se mohli přihlásit 

plavci všech věkových kategorií, kteří 
se v roce 2019 na Mistrovství české 
republiky umístili na jedenáctém a 
horším místě. 

Za náš oddíl SVČ Boskovice 

soutěžilo osm plavců. Soutěž pro 
plavce starších dvanácti let se hodnoti-
la, jako pětiboj, který byl ohodnocený 
pohárem. 

Pětiboj se skládal z disciplín, 100Z, 

100M, 100P, 100K a 200PZ. Plavci de-
seti a jedenáctiletí soutěžili ve čtyřboji 
100Z, 100P, 50M a 200PZ.

V kategorii starších dorostenců, 
Filip Horák obsadil 3. místo a Jakub 
Beneš 4. místo. V kategorii starších 
žákyň ročník 2006 získala Veronika 
Slámová 3. místo , Kristýna Schmid-
tová ročník 2007 5. místo a Anděla 
Müllerová měla ve všech disciplínách 
nejlepší časy, ale plavala mimo soutěž. 

V kategorii jedenáctiletých obsadila 
Izabela Slámová sedmé místo a Ondřej 
Sýkora byl na 100P pro předčasný 
start diskvalifikován, což se negativně 
projevilo na celkovém umístění. 

Nejmladší náš desetiletý plavec, 
Radek Dokoupil se umístil těsně na 
čtvrtém místě.

Všem děkujeme za bojovné výkony 
a vzornou reprezentaci oddílu SVČ 
Boskovice a přejeme jim do dalších 
závodů úspěchy.  Jan Horák
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Boskovicko si připomíná 30 let od 
založení prvního svobodného tisku

BOSKOVICKO - Letos uplynulo 
již třicet let od obnovení svobodných 
regionálních novin na Boskovicku.

Dne 22. srpna 1990 vyšlo první 
číslo titulu Regionální noviny – nezá-
vislý list Boskovicka. Zeptali jsme se 
Františka Šalého a Jaroslava Oldřicha 
jak noviny vznikaly.

Oba dva jste byli jedni z prvních 
u zrodu svobodných novin po same-
tové revoluci. Můžete nám přiblížit 
dobu kdy noviny vznikaly?

J. Oldřich:
No bylo nás celkem sedm, kteří 

jsme se sešli na ustavujícím zasedá-
ní redakční rady vznikajících novin. 
Bylo to 28. června 1990 v místnosti 
boskovické radnice tehdejšího tzv. 
Agitačního střediska /nyní Infor-
mační centrum/. Bylo několik týdnů 
po prvních celostátních svobodných 
volbách, kdy jasně zvítězilo všeobjí-
mající Občanské fórum a připravovali 
se podzimní volby do zastupitelstev.

Ale sešla se partie lidí, kteří sice 
měli možná odlišné politické názory, 
ale spojovala je myšlenka informovat 
pravdivě občany o dění v regionu

F. Šalé:
Je to už třicet let, ale pokud mě pa-

měť neklame, byla to doba bouřlivá a 
tak trochu i nepředvídatelná. Převlá-
dala většina těch, kteří vyčkávali, jak 
to dopadne, menší část pak tvořili ti, 
kteří už tenkrát přemýšleli, jak snad-
no přijít k majetkům a zbytek společ-
nosti zastupovala část nadšenců, kteří 
si mysleli, že to všechno povede už 
jen k lepšímu. Do této skupiny patři-
li i zakladatelé novin, kteří opravdu 
veškeré úsilí a nadšení investovali do 
periodika, které v Boskovicích dlou-
ho chybělo.

Jak bylo obtížné založit před 30 
lety noviny?

J. Oldřich:
Hodně. Když jsme rozhodovali zda 

založíme noviny, tak jsme museli ře-
šit řadu problémů. Podařilo se nám 
sehnat 20 tisíc korun od Okresního 
národního výboru na rozjezd novin a 
to byl základ. Vše ostatní jsme dělali 
zadarmo a ve vlastním volném času, 
protože jsme byli všichni zaměstnaní 
ve svých civilních povoláních. 

F. Šalé:
Když se chce (spíše chtělo), tak 

všechno jde! Nějaké zkušenosti s vy-
dáváním knih a tiskovin jsem měl už 
z předchozího působení v muzeu, pan 
Oldřich starší mně učil „narychlo“ dě-
lat tzv. „špígl (vlastně grafickou pří-
pravu novin pro tiskárnu), šéf tiskár-
ny v Blansku, pan Straka, nám vyšel 
velice vstříc (kdo si dnes uvědomuje, 
za jakých podmínek v tehdejší době 
vůbec mohly vycházet noviny a kdo 
nad tím měl dozor?) a zbytek kolekti-
vu vymýšlel obsah, sháněl podklady a 
dělal vše potřebné, abychom skutečně 
dostáli našemu heslu: „Nebát se a ře-
zat do všeho!“ Tož jsme řezali…

Po dvou měsících příprav jste 
22. srpna 1990 vytiskli Regionální 
noviny s podtitulkem Nezávislý list 
Boskovicka. Můžete nám přiblížit 
základní směřování vašich novin?

J. Oldřich:
Úvodník prvního čísla měl název 

„Jaký region?“, napsal ho doc. Alois 
Hynek /další spoluzakladatel novin/. 
a všimněte si, že je název ukončen 
otazníkem. Celý článek byl zamyš-
lením - cituji Hynka: Zda Je Bosko-
vicko regionem, či jen vzpomínkou, 
která zhasla v roce 1960, nebo novým 
snem, nadějí, možností?... a budu ci-
tovat dál Chceme, aby naše Regionál-

ní noviny byly tribunou názorů, ná-
vrhů, zkušeností, ale i diskuzí, kritik, 
jenž pomohou Boskovicku na nohy... 
Toto hlavní programové krédum se 
promítalo po celou existenci titulu.

F. Šalé:
Geografové Oldřich s Hynkem vy-

tvořili duet, který zanechal v regionu 
velkou stopu. Oba vlastně vědecké 
myšlenky ověřovali v praxi, zda jsou 
funkční a závěry presentovali obča-
nům v našich novinách. Pamatuji si, 
že v roce 1991 BRC uspořádalo v bo-
skovickém skleníku setkání starostů 
tzv „malých okresů“, ale jejich tah ve 
prospěch regionu a novin byl obrov-
ský /vystoupení v televizi, jednání na 
všech možných úrovních/.

Můžete nám ještě říci o chodu 
novin v těch prvních měsících?

F. Šalé:
No, bylo to opravdu takřka obro-

zenecké, protože jsme netušili, co 
všechno práce kolem novin obnáší. 
Kromě přípravy a tisku novin, jsme si 
zajišťovali i distribuci (např. jsme au-
tem noviny rozváželi po prodejnách 
Jednoty (s ideou, že chleba si jde 
koupit každý, koupí si tedy i „nové“ 
noviny, aby věděl, co se na Boskovic-
ku děje); snažili jsme se uveřejňovat i 
aktuální příspěvky čtenářů...

 Dokončení na str. 4

KONTAKT NA INZERCI

telefon: 774 408 399

pro účastníky budou v cíli 
připraveny diplomy a malé dárky 

s logem pochodu

KUŘIM

SVĚTLÁ

VELKÉ OPATOVICE

MĚSTEČKO TRNÁVKA

ETAPA 
MORAVSKO
TŘEBOVSKÁ

s návštěvou 
MUZEA SILNIC 

Vikýřovice 
u Šumperka

ETAPA 
POD HUŠÁKEM

trasa 
Městečko Trnávka 

– Jevíčko

ETAPA 
Z BRNA KE KUŘIMI

silniční stavby 
u Ostopovic, Veselky, 

Bystrce, Kuřimi aj.

ETAPA
ČERNOHORSKÁ 

přes Žernovnickou 
hrásť kolem Chlumů 

BOSKOVICE

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

JEVÍČKO

1. ETAPA 
MALOHANÁCKÁ

12. 9. 2020
z Boskovic a Světlé

do Velkých Opatovic

LAŽANY 

BRNO

Klub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery 
pořádá v sobotu

       12. září 2020

KUŘIM

ETAPA 
Z BRNA KE KUŘIMI

silniční stavby 
u Ostopovic, Veselky, 

Bystrce, Kuřimi aj.

LAŽANY 

BRNO

společné vycházky
S ODBORNÝM VÝKLADEM
KČT Boskovice v rámci dalšího ročníku Pochodu po R43 bude 
realizovat v prostoru dálnice několik etap. Účastníci postupně 
navštíví nejdůležitější místa současné (nedostavěné) R43 i budoucí 
místa nové D43. Všechny etapy zajišťujeme s odborným výkladem 
historiků, přírodovědců, regionálních odborníků a partnerů
z místních samospráv.

1. ETAPA „MALOHANÁCKÁ“
START Boskovice /sokolovna/8.00/20 km
odborný výklad: RNDr. Hynek Skořepa

START Světlá /výletiště/10.30/10 km
(Odjezd autobusu v 10.00 z parkoviště u Zlaté růže, Boskovice.)
odborný výklad: RNDr. Jaroslav Oldřich

CÍL: MORAVSKÉ KARTOGRAFICKÉ 
CENTRUM VELKÉ OPATOVICE
odborný výklad nad velkou mapou Moravy,
kvíz o ceny ze znalostí Moravy
(Autobus do Boskovic bude přistaven.)

Startovné: 50 Kč 

NUTNÁ REGISTRACE do úterý 8. září 2020
na  j.oldrich@centrum.cz

Termíny dalších etap budou postupně zveřejňovány.
Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich 

     tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

Sledujte novinky na www.kctboskovice.cz

BOSKOVICE

Accord

1. ETAPU 11. ročníku

Starosta Boskovic Jaroslav Dohnálek a zakladatelé Regionálních novin.  Foto Jaroslav Parma



 úterý 25. srpna 2020SPORTZrcadlo, strana 11 úterý 25. srpna 2020KRIMIZrcadlo, strana 2

Fotbalisté Blanska neudrželi vedení 
a remizovali s Prostějovem

BLANSKO - První kolo F:NL 
přináší Blansko bod. Byť byl nováček 
druhé nejvyšší soutěže téměř celý 
zápas aktivnější a i přes vyloučení 
Harby šel do vedení zásluhou Kop-
ičára, tak v poslední minutě nastavení 
inkasoval a domů veze jen bod za 
remízu 1:1.

Blansko do utkání vstoupilo aktivně 
a hned ve druhé minutě mohl otevřít 
skóre Lahodný. Jeho pokus ale těsně 
minul tyč brány Prostějova. Bohužel po 
neproměněné šanci přišla špatná zprá-
va pro lavičku hostí. Holiš se v souboji 
se Schusterem zranil a v deváté minutě 
musel odstoupit. Blansko i nadále 

působilo aktivně, ale defenzíva Pros-
tějova držela střelce nováčka F:NL na 
uzdě. Blízko k většimu ohrožení brány 
měl Haris Harba, ale jeho finální pas 
do gólové šance zastavil navrátivší 
Omale. Patrně největší šance zápasu 
přišla v nastavení prvního poločasu. 
Adrián Kopičár prokázal své kvality 
a zakroutil do vápna parádní centr. 
Ten si našel Lukáš Lahodný, ale jeho 
přesnou ránu k tyči výborně vyrazil 
brankář Mucha.

Druhou půle začala poměrně opat-
rně a na obou týmech bylo znát, 
že nechtěji ztratit. První větší šan-
ci si vytvořili domácí v 57. minutě. 

Dokonce dostali i míč do sítě, gól však 
nemohl být uznán, neboť si Bialek v 
souboji s Halouskou pomohl faulem a 
místo vstřelené branky sem ohl rado-
vat maximálně ze žluté karty, kterou 
mu z nepříjemné vzdálenosti ukázal 
sudí Dubravský. O deset minut pozdě-
ji přízvnicům Blanska zatrnulo. Šme-
hyl vyslal do brejku Píchala, který si 
poradil s obráncem a přehodil Halou-
sku, naštěstí pro Blansko míč zamířil 
těsně vedle. V 75. minutě se do vzá-
jemného souboje dostali Mucha s Har-
bou, ale byť hostující forvard upadl, 
zůstala píšťalka sudího Dubravského 
němou. Následnou strkanici vyřešil 

Dubravský domluvou. Komplikace 
pro Blansko přišla v 84. minutě, kdy 
se do šarvátky pustil domácí Matoušek 
a hostující Haris Harba, jenž neudržel 
nervy a poslal svého soka k zemi. Tři 
minuty před koncem řádné hrací doby 
zahrál Schuster ve vápně rukou a 
Blansko kopalo penaltu. K její exekuci 
se postavil Adrián Kopičár a přesnou 
střelou poslal Blansko do vedení - 0:1. 
Blansko však nedokázal výhru udržet. 
V nastaveném čase se ve vápně ne-
jlépe zorientoval Lubomír Machynek 
a dokázal z otočky srovnat.

Zdroj: Kryštof Severa, 
www.fkblansko.cz

Školák uvízl 
v kontejneru na textil

REGION - V úterý 18. srpna krátce před jednou 
hodinou odpoledne vyjížděli policisté na Blanen-
sku k případu uvíznutého dítěte v kontejneru na 
textil. Chlapec školního věku byl za pomoci svěd-
ků vyproštěn a následně jej přivolaní záchranáři 
letecky transportovali do nemocnice. Veškeré okol-
nosti tohoto případu jsou nyní předmětem dalšího 
prověřování, který evidují policisté obvodního 
 oddělení Boskovice pro podezření ze spáchání 
přečinu ublížení na zdraví z nedbalosti.

Po ztraceném seniorovi 
pátrali nejen policisté

REGION - Rozsáhlé pátrání po seniorovi z 
Blanenska, který byl od soboty nezvěstný, skonči-
lo úspěšně. Do hledání sedmdesátiletého muže se v 
neděli 16. srpna zapojily desítky policistů. Tito se 
zaměřili na přilehlé okolí Krhova, Jabloňan a Obo-
ry, kde by se mohl pohřešovaný pravděpodobně na-
cházet. 

Muž odešel v sobotu 15. srpna v odpoledních 
hodinách na soukromou akci, kam dorazil, ale domů 
se již poté nevrátil. Rodina jej začala pohřešovat v 
neděli ráno. Nejdříve se pokusili jej najít sami, avšak 
bezúspěšně. Kolem půl druhé hodiny odpoledne 
již volali na tísňovou linku 158, s tím, že pohřešu-
jí příbuzného. Mimo jiné uvedli, že senior měl dříve 
zdravotní problémy a špatně chodí. 

Ihned po ohlášení se rozjelo rozsáhlé pátrání. Do 
akce se mimo policistů a nasazeného policejního 
vrtulníku zapojili také hasiči, dobrovolní hasiči a 
zdejší občané. Téměř po čtyřech hodinách si všich-
ni zúčastnění mohli oddechnout. Lehce dezorien-
tovaný a dehydratovaný ztracený muž se nachá-
zel u silnice I/43. Zde ho našel náhodný svědek, 
který zaslechl předchozí hlášení obecního rozhlasu 
o pohřešovaném občanovi. Následně si jej do péče 
převzali záchranáři a odvezli do nemocnice k prove-
dení nezbytných úkonů.

„Tímto patří velké poděkování všem, kteří se do 
pátrací akce zapojili. Díky vzájemné spolupráci 
profesionálů i laiků měl tento příběh šťastný konec. 
V návaznosti na výše uvedený případ bychom rádi 
apelovali na to, aby jste v případě nejistoty při 
pohřešování osoby kontaktovali policii, co nejdříve. 
Vyvarujte se pozdního oznámení, rozhodovat mo-
hou i minuty,“ uvedla policejní mluvčí Lenka Ko-
ryťáková.

Předjíždějícího 
motorkáře srazilo auto

ŠEBROV - Provoz mezi obcemi Šebrov a Blans-
ko zastavila ve čtvrtek 13. srpna po jedenácté hod-
ině dopravní nehoda. Na rovném úseku ve směru na 
Blansko započal motocyklista předjíždět před ním 
jedoucí vozidla. Stejné rozhodnutí měl v tu chvíli 
také devětadvacetiletý řidič vozidla Škoda Superb, 
jedoucí ve stejném směru. Při vybočení ze svého 
jízdního pruhu došlo ke střetu s předjíždějícím mo-
torkářem. Ten se vlivem nárazu odrazil a skončil na 
zemi u svodidel. Pětadvacetiletý řidič motocyklu 
utrpěl zranění, se kterým byl odvezen záchranáři do 
nemocnice. K dalšímu zranění osob nedošlo. 

U obou řidičů byla provedena dechová zkouš-
ka s negativním výsledkem. Celková škoda byla 

vyčíslena částkou 90 tisíc korun. Celou událost nyní 
prošetřují dopravní policisté, kteří zjišťují příčiny 
dopravní nehody a míru zavinění zúčastněných.

 Foto Policie ČR

Policejní hlídce ujížděl 
řidič se zákazem řízení

BOSKOVICE - V neděli 9. srpna krátce před půl 
desátou hodinou večer, chtěli policisté z obvodního 
oddělení Boskovice, v rámci běžného výkonu služby 
zkontrolovat osobní vozidlo Opel Astra, které jelo 
v ulici Otakara Kubína v Boskovicích. Za použití 
výstražného světelného zařízení s nápisem STOP 
POLICIE vyzvali uvedený automobil k zastavení, 
řidič však na pokyn nereagoval a začal před  policisty 
ujíždět. Vysokou rychlostí jel směrem na Mladkov 
a poté se napojil na rychlostní komunikaci č. 43 
směrem na Brno. Vůz proto začali okamžitě pronásle-
dovat. Během toho se připojila také blanenská 
policejní hlídka, která jej následně zablokovala a 
zastavila v Rájci-Jestřebí. Vzhledem k tomu, že řidič 
nereagoval ani na opětovnou výzvu k vystoupení 
vozidla, policisté ho za použití donucovacích pros-
tředků z vozidla vytáhli a nasadili mu pouta. Jednalo 
se o sedmadvacetiletého muže, který je pro policisty 
dobře známý svou kriminální minulostí. Dechová 
zkouška na zjištění požití alkoholu před jízdou byla 
negativní. Testu na přítomnost omamných a psy-
chotropních látek v těle se však odmítl podrobit. Po 
řádném poučení odmítl také lékařské vyšetření, spo-
jené s odběrem biologického materiálu v nemocni-
ci. Navíc neměl za volantem, co dělat, jelikož má 
v dané době platný zákaz řízení všech motorových 
vozidel. Nyní je podezřelý z trestného činu maření 
úředního rozhodnutí a vykázání za což mu hrozí až 
dva roky vězení.

Bourali pod vlivem 
alkoholu

REGION - Dva případy dopravních nehod pod 
vlivem alkoholu za víkend šetří policisté z do-
pravního inspektorátu. První z nich se stala v sobotu 
8. července na silnici z Jedovnic do Blanska. Dvaa-
padesátiletý cyklista o půl deváté večer ztratil kon-
trolu nad řízením a sjel mimo komunikaci, kde upa-
dl. Při pádu z jízdního kola si způsobil lehké zranění, 
které si vyžádalo lékařské ošetření. Policisté mu 
při provedené dechové zkoušce naměřili přes dvě 
promile.

K druhé dopravní nehodě, za kterou stál alko-
hol, došlo hned následující den v Blansku, v ulici 
9. května. V neděli v odpoledních hodinách, řídil 
sedmapadesátiletý šofér, nákladní vozidlo Fiat Dob-
lo Cargo. Při parkování se však zřejmě nevěnoval 

řízení tak, jak by měl, a narazil do zaparkovaného 
osobního automobilu AUDI A4. Tuto skutečnost 
však neoznámil a po zaparkování chtěl odejít. Celou 
událost však spatřila žena, které jeho jednání neby-
lo lhostejné, a navíc znala majitelku vozidla, kterou 
ihned vyrozuměla. Jelikož muž navíc jevil známky 
požití alkoholu, zavolala poškozená na linku 158. 
Netrvalo dlouho a nezodpovědný řidič byl zpátky 
u vozidla a vysvětloval celou záležitost policistům. 
Ti mu provedli dechovou zkoušku, která ukázala 
přítomnost alkoholu. Podezřelý nadýchal přes tři 
promile. Policisté navíc zjistili, že řidič má platnou 
blokaci řidičského oprávnění. Za volantem neměl 
tedy co dělat. Předběžná škoda na obou vozidlech 
byla vyčíslena částkou 25 tisíc korun. Oběma 
případy se dopravní policisté nadále zabývají.

Žena naletěla 
podvodníkovi na 
internetu

REGION - Blanenští kriminalisté se v těchto 
dnech zabývají případem, kdy sedmadvacetiletý 
muž se dopustil podvodu na pětadvacetileté ženě 
z Blanenska. Ten se s ní seznámil přes seznamku na 
internetu. Postupně z ní vymámil v úmyslu vlastního 
obohacení téměř osm set tisíc korun. Tohoto skutku 
se měl dopustit nejméně v období od 4. května do 15. 
července 2020 tím, že od ní pod falešnou legendou 
o výhodném investování finančních prostředků ve 
Švýcarsku a rychlém zbohatnutí vylákal v sedmnác-
ti případech nemalý obnos peněz. Poškozená navíc 
nedisponovala takovou částkou, proto na jeho do-
poručení uzavřela hned několik úvěrů a půjček. 
V jednom případě jí dokonce osobně doprovodil do 
banky, a poté od ní ihned peníze převzal s tím, že 
je uloží na zahraniční účet, kde jí následně pošlou 
úroky. Slíbená měsíční renta ve výši 180 tisíc ko-
run jí však následně nedošla. Jako údajné zhodno-
cení jí v deseti případech zaslal na účet v celkové 
výši pouze devadesát tisíc korun. Zbývající peníze 
jí však už nevrátil a přestal komunikovat. Policisté 
se případem intenzivně zabývají. Zjistili, že mladá 
žena nebyla první, která muži naletěla. Pachatel byl 
již za obdobnou trestnou činnost v minulosti stíhán. 
V případě odsouzení mu hrozí až osm let za mřížemi.

Falešná exekutorka 
vylákala peníze

REGION - Žena z Blanenska zaplatila během čer-
vence domnělou exekuci. Podvodnice, která se po 
telefonu vydávala za advokátku exekutorského úřadu, 
argumentovala smyšlenou exekucí. Postavila ji před 
rozhodnutí, aby zaplatila peníze do určité hodiny, nebo 
musí počítat s exekutorským zásahem včetně různých 
penále. Její oběť si neuvědomovala žádný dluh, ale 
přesto kvůli obavám z možných prolémů zaplatila část-
ku téměř 53 tisíc korun na účet, který jí falešná exeku-
torka nadiktovala. Následně si vystrašená žena chtěla 
danou věc ověřit a zjistila, že se stala obětí podvodu. 
Následující týden měla poškozená žena znovu tele-
fonát. Tentokrát jí volal muž, který se vydával za asis-
tenta místní agentury v Plzni. Tvrdil, že jim žena dluží 
peníze, a to přes 25 tisíc korun za provedené služby a 
pokud je neuhradí, podá k soudu návrh na exekuci. Na 
toto již žena nereagovala a hovor ukončila. Celou věc 
v současné době prošetřují blanenští policisté pro po-
dezření ze spáchání trestného činu podvod. 

 Zpracoval Radim Hruška

Boskovice nadělily v krajském přeboru 
Bosonohám na jejich trávníku tři branky 

BOSKOVICE - Třetí kolo kra-
jského přeboru nás přivedlo na půdu 
Bosonoh, kde jsme v posledních 
čtyřech sezonách vždy prohráli a ani 
neskórovali. Místní areál nás přek-
vapil tím, že se postupně zvelebuje a 
patří k těm hezčím v naší soutěži.

Ale dnes jsme měli více důvodů, 
proč se nám tam líbilo... V 15. minutě 

Tonda Preč krásně nacentroval a Jenda 
Novák ve skluzu poslal míč do domácí 
sítě. Tato gólová radost ho inspirova-
la natolik, že o pět minut později po-
slal míč pod břevno domácí branky 
a bylo to 0:2. A do třetice byl Jenda 
ústřední postavou ve 35.minutě, kdy 
unikl domácí obraně a poslední stoper 
Bosonoh zatáhl za záchrannou brzdu. 

Stálo ho to vyloučení a hráli jsme proti 
deseti.

Pokud jsme ještě o přestávce šli do 
zápasu s velkým respektem a pokorou, 
tak nás hned ve 47. minutě uklid-
nil krásnou a přesnou střelou k tyči 
Honza Minx. Od té chvíle bylo cítit, 
že domácí na zvrat nemají. Jejich ne-
jvětší šanci zblokovala naše obrana 

na brankové čáře, ale jinak jsme je do 
hry příliš nepouštěli. Naopak na druhé 
straně jsme několik kvalitních akcí ne-
dotáhli my do konce.

Ale to nám nevadilo. Po pěti letech 
jsme vyloupili Bosonohy a náš sobotní 
domácí zápas s Mutěnicemi bude bez-
esporu šlágrem 4.kola...

 www.fcboskovice.cz

Plážový volejbal: Poháry zůstaly v Boskovicích
BOSKOVICE - Do letošního 

ročníku turnaje smíšených párů v 
plážovém volejbale na koupališti 
Červenka se přihlásilo devět párů. Po 
dopoledních zápasech ve skupinách 
se odpoledne bojovalo vyřazovacím 
způsobem o stupně vítězů. 

V utkání o třetí místo se utkaly dvo-
jice z Jedovnic. Po výsledku 16:14 a 
15:12 byla úspěšnější a ceny za třetí 
místo si odnesla dvojice Jana Ste-
hlíková a Petr Nezval, pro dvojici Teo-
dora Holubová a Martin Stehlík zůsta-
la bramborová medaile. 

Finále bylo záležitostí boskovických 
volejbalistů. Druhé místo po porážce 
21:15, 17:21, 13:15 obsadil pár Ivana 
Přichystalová a Petr Bohatec. Poháry 
za vítězství předal vítěznému páru 
Zuzana Zrůstková a Tomáš Meluzín 
jednatel pořádající společnosti Služby 

Boskovice Milan Strya. Zpestřením 
turnaje byl česko-belgický pár Len-
ka Kratochvílová z Boskovic a Cyril 
Delcambre z Frasnes, kteří se seznámi-
li při partnerské spolupráci obou měst. 
 Milan Strya 

 Foto Vladimír Fryš
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Charitativní běh 
You Dream We 
Run zrušili - 
Pomoci lze ale i 
letos

BLANSKO - Letošní ročník cha-
ritativního běhu You Dream We Run 
musel být kvůli omezením spojeným 
s covidem-19 zrušený. Organizátoři ze 
spolku Prosen se ale i přes to rozhodli 
pomáhat a uspořádali sbírku na pomoc 
bývalému záchranáři Zděňku Mikulo-
vi. Někdejší zaměstnanec Zdravotnic-
ké záchranné služby Jihomoravského 
kraje se po mozkové příhodě snaží 
vrátit do běžného života i zpět do zá-
chranářského auta.

„Když padlo defi nitivní rozhodnutí, 
že budeme muset letošní ročník You 
Dream We Run zrušit, začali se nám 
ozývat lidé s dotazy, kam mohou při-
spět, že by i tak rádi pomohli. Aby zá-
jemci o tuto možnost nepřišli, a nepři-
šli ani o tričko z ročníku 2020, vydali 
jsme speciální kolekci triček „Covid 
2020“. Výtěžek prodeje půjde Zdeňku 
Mikulovi z Blanenska na rehabilitační 
pobyt v lázních Klimkovice,“ popsal 
Roman Jančiar, předseda spolku na 
podporu osob sociálně a zdravotně 
znevýhodněných Prosen.

Bývalý záchranář Zdeněk Mikula 
je v domácí péči a zotavuje se z cévní 
mozkové příhody, která ho postihla v 
září 2017 po návratu z práce. Po ní ochr-
nul a nemluví. I když mu lékaři nedávali 
šance, Zdeněk Mikula se nevzdává. Rok 
zůstal upoutaný na lůžko, ale po pobytu 
v lázních Klimkovice se jeho stav výraz-
ně zlepšil, dál denně cvičí, rehabilituje 
a snaží se o návrat do běžného života. 

Dokončení na str. 6

Největší letní kino se 
dočkalo rekonstrukce

BOSKOVICE - Po několika letech byla dokončena 
rekonstrukce Letního kina Boskovice. Amfiteátr letního 
kina v Boskovicích se může honosit několika prvenstvími. 
Jedná se o největší venkovní projekční plochu v ČR a v 
roce 2019 se stalo nejnavštěvovanějším letním kinem v 
ČR. Letní kino Boskovice bylo uvedeno do provozu již v 
roce 1961. V příštím roce tak oslaví 60 let od svého první-
ho oficiálního promítání. Jako předčasný  dárek ke svému 
jubileu dostalo už letos novou podobu, která návštěvní-
kům poskytuje mnohem lepší komfort a dokonalý  filmový  
zážitek.

V roce 2013 byla započata první etapa rekonstrukce. 
Následující roky se kompletně renovovalo hlediště pro 
2000 diváků, veškeré elektrorozvody v areálu a stávající 
budovy - promítací kabina a toalety. Opravy byly dokon-
čeny letos, kdy byla ošetřena plocha promítacího plát-
na, pod plátnem vzniklo i zcela nové zázemí pro diváky 
i účinkující. V nové budově najdeme šatny pro umělce s 
vlastním sociálním zázemím, toalety pro veřejnost, po-
kladnu a skladovací prostory. Opravy letního kina probí-
haly v celkem čtyřech etapách, a to z důvodu zachování 

sezónního provozu kina. Cena rekonstrukce se vyšplhala 
na částku 46,5 milionu korun. Investorem oprav bylo Měs-
to Boskovice, které je i majitelem areálu letního kina.

Areál, který  funguje od svého vzniku bez přerušení 
provozu, vykazoval po roce 2000 již značné opotřebení. 
Zájem o filmové projekce a akce pod širý m nebem však 
poslední roky opět narůstal, a tak se boskovičtí rozhod-
li pro celkové opravy areálu. Investice do letního kina se 
Městu Boskovice vyplatila, v loňském roce se stalo nej-
navštěvovanějším letním kinem v ČR. Na promítání si od 
června do září našlo cestu celkem 16 500 diváků. Kromě 
klasický ch filmový ch projekcí se však v areálu přes léto 
konají i hojně navštěvované koncerty a festivaly.

„Největší radost máme samozřejmě z návštěvy diváků. 
A z toho, že se jim opravené kino líbí. Snažili jsme se 
zachovat původní ráz celého areálu, a to se myslím doko-
nale povedlo,“ říká vedoucí kina Tomáš Marvan. „Za to 
patří velký  dík městu Boskovice, které se do takto rozsáh-
lé a nákladné investice pustilo,“ dodává PaedDr. Oldřich 
Kovář, ředitel Kulturních zařízení města Boskovice, která 
letní kino provozují. Radim Hruška, foto archiv

MĚSTO
BOSKOVICE

Slavnosti připomínají někdejší proslulost boskovických husí, ceněných zejména na 
vídeňských trzích. Vybrané boskovické restaurace budou po celý víkend podávat husí menu.

VÝSTAVA CHOVATELŮ DROBNÉHO ZVÍŘECTVA / TRH LIDOVÝCH ŘEMESEL / HUSÍ SPECIALITY

ANETA LANGEROVÁ
JAKUB SMOLÍK

KOMEDIANTI NA KÁŘE

www.husi-slavnosti.cz

BEATA HLAVENKOVÁ 
A KAPELA SNŮ

KVĚTY
PALMA

MAKAK AKUSTIKUS

POVODÍ OHŘE
MUCHA

EVOLET
SLUT

PRVNÍ HOŘE

ZVA 12–28 BAND
PAST

DINGO

PHOENIX QUARTET 
MARZ

MAX BRAVURA (PL)
20 000 ŽIDŮ POD 

MOŘEM
I LOVE YOU HONEY BUNNY

BRANKO’S BRIDGE
CIŚNENIE (PL)

WOJTYŁA: MILÁČEK/
PÍSEŇ PÍSNÍ 

(VÁCLAV RAŠILOV, LUCIE TRMÍKOVÁ, 
KAJETÁN PÍSAŘOVIC, MARTIN DOHNAL)

BACHA NA BACHA 
(DIVADLO KOLONIE)

DIVADLO NABOSO
SITE SPECIFIC 

(MASOBETON)
MARTIN TRDLA

JIŘÍ ŠIMÁČEK
PETR BLAŽEK

JINDŘICH ŠTREIT
HOGWASH

AGNIESZKA TRACZEWSKA
POLSKÉ FILMOVÉ 

ODPOLEDNE 
PROFIL REŽISÉRA 

JURAJE HERZEpředprodej 750/600 Kč GoOut a smsticket

Letos trochu jinak !

hudba, divadla, filmy, přednášky, výstavy, autorská čtení, výtvarné 
instalace v exteriéru, workshopy, tanec, výlety, komentované 
prohlídky, akce pro děti a další program

28–3
0/8

XXVIII. ročník 
festivalu

pro židovskou čtvrť pořádá 
Unijazz ve spolupráci s městem 

Boskovice a rodinou Mensdorff–Pouilly

boskovice‑festival.cz


